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ناترازی 
■ با مسوولیت سردبیر 

این روزها اصلی ترین واژه ای که هر صبح و 
شام به گوش می آید، ناترازی است. ناترازی در 
آب، ناترازی  در خاک، ناترازی در انرژی و ناترازی 
در هزینه و درآمد و... اما اصلی ترین ناترازی در 
کشور ما از مقوله سختی مانندآب، خاک و انرژی 
نیست بلکه بنیادی ترین ناترازی را در کشور ما 
باید آنجا نشان کرد که نماینده مجلس شورای 
اسلامی به آن اذعان کرده است. حمید رسایی 
در سخنانش در مجلس با انتقاد از عدم اجرای 
قوانینی که مجلس مصوب می کند، می گوید: 
مگر مصوبات مجلس لازم الاجرا نیست، مگر 
قانون نباید عمل شود، اگر قرار است مجلس 
قانون وضع کند و عمل نشود، چرا باید مجلس 
داشته باشیم و .... که لابد متن آن را در رسانه ها 
شنیده و یا خوانده اید، رسایی درست و دقیق 
گفته است. مگر می شود مجلس قانونی وضع 
کند و دولت اجرا نکند و یا رییس جمهوری از 
اجرای آن تن زند؟ ما به خوبی به خاطر داریم 
که در زمان امام)ره( نیز چنین اتفاقی افتاده بود 
و رییس جمهور وقت از اجرای قانونی سر باز 
زده بود اما امام او را متهم به دیکتاتوری کرد و 
قانون را لازم الاجرا دانستند، اما پرسش آن است 
اینک چنین اتفاقی افتاده است، اشکال کار در 
کجاست؟ اگر قرار باشد که مجلس در این حد 
اعتبار خود را از دست داده باشد که قوانین آن 
ضمانتی برای اجرا داشته باشد،  پس چه نیازی به 
نهادی به نام مجلس؟ از آن سو، رییس جمهور بر 
اساس قانون اساسی  به شهروندان در چارچوب 
قانون وعده هایی داده است و خود را ملزم به 
عمل به آن وعده ها می داند، حذف فیلترینگ 
و جلوگیری از برخورد با شهروندان در گشت 
ارشاد از اصلی ترین وعده های ریس جمهور بوده 
است، اما مجلس که مبتنی بر عقلانیت باید زبان 
رسای شهروندان باشد حذف فیلترینگ و گشت 
ارشاد را اولویت نمی داند و بر خواسته خود تاکید 
دارد، چه باید کرد؟پرسش آن است اگر مجلس 
شورا دارای مشروعیتی به سان ابتدای انقلاب بود 
آیا رییس جمهوری می توانست مصوبات آن را 
بر زمین بگذارد؟آیا اصولا اینک  مصوبات مجلس 
خواسته عمومی شهروندان است؟ حجاب دغدغه 
چندم شهروندان است؟ شاید با همه اینها شما 
با نویسنده در باب اولویت آنها اختلاف نظر 
داشته باشید اما پرسش دیگر این است  آیا یک 
حکمرانی کار آمد باید این چنین در تعیین 
اولویتها دچار اختلاف نظر باشد؟ و آنگاه در این 
فقدان تعیین اولویت در دو سوی قوا، چه کسانی 
متضرر می شوند؟ بر این اساس باید اذعان کرد 
بزرگترین ناترازی  در ایران امروز ما ناترازی در فهم 
خواسته های شهروندان است که باعث از دست 
رفتن توان حکمرانی در پرداختن به مشکلات 
اولویت دار شهروندان شده است و باید در گام 
اول  این  نابسامانی در ناترازی را به سامان رساند 
تا بتوان در باقی امور گامی فراپیش نهاد و الا با 
چنین سازو کاری در حکمرانی که بخشی از قوا 
تلاشهای بخش دیگر را بی اثر نماید  بعید است 
که گرهی از کار فروبسته شهروندان باز شود. 
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سید مهدی جلیلی - با صدای ارهّ موتوری از 
خواب بیدار می شوم. تمام صورتم از خوابی که 
دیده ام، خیس  اشک است. از خواب دوست 
شاعری که به نخستین سال نبودنش نزدیک 
گوشم  توی  تا  اشک  برخاسته ام؛  می شویم 
دویده است. خودم را به لب بام می رسانم. دارند 
با ارهّ موتوری، چنار کهنسال سرکوچه را قطع 
می کنند. درختی که سالیان دراز، هوای تازه 
و سایه های شُسته   بخشیده و نمی دانسته 
بر  میان سالی اش،  در  حالا  و  بعد  سال ها 
بود  خواهد  خیابانی  راهیِ  سرِ  و  راه  سر 
تا کشیده شود.  باید کُشته شود  ناچار  که 
ترکیب شعر علیرضا سپاهی و مولاناست 
که: »لبریز صد زبانم و حرفی نمی زنم/ مثل 
درخت، مثل درخت است، لالی ام« و »دیده 
ار چشم شود گوش شما« شود حال من 
بلندتر از غرش ارهّ موتوری و کامیون هایی 
ناله ی  می ریزند،  خیابان  سر  بر  خاک  که 
می شنوم  را  چنار  همسایه ام؛  و  دوست 
می دود.  پیشین  اشک  روی  اشک  باز  و 
بین توسعه و رشد، خیابان ها فاصله است! 
است.  کیفی  توسعه  اما  است  کمّی  رشد 
اگر نسبتی هم بینشان باشد که هست این 
است که توسعه؛ رشد متوازن است. در توسعه؛ 
سیاست، اقتصاد، اجتماع و فرهنگ دوشادوش 
و پهلو  به پهلوی هم حرکت می کنند. لازمه ی 

اجرای مطلوب هر طرح اقتصادی، سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی، ملاحظاتی از جنس آن 
دیگری است که باید به آن پیوست شود. طرح 
اقتصادی، بدون پیوست فرهنگی، اجتماعی 
انجامید.  نخواهد  توسعه  به  سیاسی،  و 
رشد؛ خیابانی است که کشیده می شود و 
محصول توسعه، رانندگان ملتزم به قوانین 
پشتوانه  با  که  هستند  رانندگی  راهنمایی 
الزام قانونی و فرهنگ سازی در آن می رانند.
کیفی  نیست،  رشد  مانع  توسعه، 
زیست  برای  آن  مطلوب کننده  و  کننده 
انسان.  زیست  منحصراً  نه  و  است 
انسان  و  ـ  موجودات  همه  زیست،  در 
دارند. برابر  حقی  آن،ـ  زمره  در  هم 

»درختِ بر سر راهِ رشد«، باید برداشته شود اما قطع نه!
همین  و  است«  وظیفه  دشواری  »انسان، 
موهبت سخت دشوار خلیفه اللهی است که 
از او توقع خداگونگی می رود. سراسر مهربانی 
با سراسرِ هستی و ترازوی سنجشی چون 
حقی  وجدان؛  دست  بر  »وظیفه«  و  »حق« 
که دیگری بر گردن ما دارد و وظیفه ای که 
ما در قبال دیگری داریم. توجهی که لازمه 
خلیفه االهی انسان است و چه بسا همراه با 
سختی و نیازمند رنج و هزینه. انتقال چنار 
در  آن  کاشت  و  هزینه  و  دشواری  همه  با 
محلی مناسب، شرط آن است و پیوست 
اجتماعی و فرهنگی طرح این خیابان کشی.
می توان  انسان ها،  مانند  شهرها،  برای 

شخصیت قائل شد که نشانگان معنوی و 
مادی، و درونی و ظاهری دارد و بیشترین این 
نشانگان را در اصطلاح »منظر شهری« می توان 
خلاصه کرد. شهرداران، پدر معنوی شهر و 
نخستین حافظ شخصیت شهرها هستند.
وجوه  ارزنده ترین  از  یکی  نظامی  حکیم 
شخصیتی و باورهای ایرانی که با ارزش های 
اسلامی نیز تایید شده را به زیبایی بیان کرده است:
درخت افکن بوُدَ کم زندگانی/ به درویشی کشد 

نخجیربانی در باور    نیاکان نیک اندیش 
ما، قطع کننده درختان، به سبب   این عمل، 

عمری کوتاه خواهد داشت و عاقبت 
شکارچیان نیز فقر و فلاکت خواهد بود.

فکر می کنم، همه شهرهای جهان به حال 
در  که  غبطه می خورند  فرانسه  »بوردو«ی 
مُنتنِی،  دُ  »میشل  اواسط قرن 16 میلادی، 
از تأثیرگذارترین نویسندگان دوره رنسانس، 
چهارسالی شهردارش بود و چه خوشبخت 
مردمانی که بزرگ ترین فیلسوف زمانشان، 
سال  چهار  و  دادستانشان  سال  سیزده 
از  متفاوت  فیلسوفی  باشد.  شهردارشان 
تمام فلاسفه که دیدگاه هایش درباره زندگی 
خوب، هنوز تازگی دارد و خوانده می شود.

ادامه در صفحه 2

  برای چناری که در 
ملاقاتی 5 گرگان به پهلو افتاد

مرثیه ای برای 
یک درخت 
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همراه با ناور

شیوع ویروس آنفلوآنزا در 
گلستان به 20 درصد رسید

حضور پرندگان مهاجر در
 تالاب ها رو به افزایش است

3

تجار گلستان 347 میلیون
 و 700 هزار دلار کالا صادر کردند
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بیان  گنبدکاووس  زیست  محیط  حفاظت  اداره  رییس 
کرد: سه تالاب بین المللی آلاگل، آلماگل و آجی گل این 
شهرستان در مجموع هزار و 2۷۵ هکتار پهنه آبی دارند که 
بیشترشدن پهنه آبی آن ها موجب افزایش تعداد پرندگان 
مهاجر شده است. به گزارش روابط عمومی، احمد احمدی 
در جلسه مدیریت زیست بومی تالاب های گنبدکاووس 
افزود: تالاب آلاگل ۸۰۰ هکتار، آلماگل ۳2۰ هکتار و آجی 
گل 1۵۵ هکتار پهنه آبی دارند ضمن اینکه دریاچه شور در 
حاشیه تالاب آلاگل نیز ۸۰۰ هکتار پهنه آبی دارد. وی اضافه 
کرد: پهنه آبی فعلی سه تالاب بین المللی گنبدکاووس و 
دیگر پهنه های آبی نواحی شمالی این شهرستان سبب 
حضور بیشتر پرندگان مهاجر به این پهنه های آبی برای 
زمستان گذری شده است. احمدی با اشاره به اهمیت و 
نقش تالاب ها در زندگی جوامع محلی، مباحث مربوط 
به گردشگری و جلوگیری از ریزگردها، بر ضرورت تلاش 
بیشتر برای حفظ تالاب ها با مشارکت جوامع محلی و 
تخصیص حق آبه آنها از سوی وزارت نیرو )آب منطقه ای( 
تاکید کرد. رییس اداره محیط زیست گنبدکاووس همچنین 
با اشاره به انجام مطالعات اخیر دانشگاهی در خصوص 
حق آبه تالاب های بین المللی براساس قانون حفاظت و 
احیای تالاب ها گفت: مطابق مطالعات انجام شده تالاب 
مترمکعب،  میلیون  ترسالی ۵۵  شرایط  در  باید  آلاگل 
درشرایط خشکسالی 2۷ و در شرایط نرمال بارش ها ۴۳.۷ 
میلیون مترمکعب آب داشته باشد. وی افزود: تالاب آلماگل 
باید در شرایط ترسالی ۴.۷ میلیون مترمکعب، در شرایط 
خشکسالی ۳.۴ و در شرایط نرمال بارش ها ۴.۷ میلیون 

مترمکعب آب داشته باشد ضمن اینکه تالاب آجی گل هم 
باید در شرایط ترسالی ۴.۵ میلیون مترمکعب، خشکسالی 
1.6 و در شرایط نرمال 2.۷ میلیون مترمکعب آب داشته 
باشد. احمدی بابیان اینکه میزان حق آبه سه تالاب بین 
المللی به وزارت نیرو ارسال شده است، اضافه کرد: وزارت 
نیرو درخصوص میزان حق آبه تعیین شده تالاب ها توسط 
سازمان حفاظت محیط زیست، اختلاف نظر دارد و ما نیز 
منتظر اعلام حق آبه آن سوی این وزارتخانه هستیم. وی 
همچنین از امضای تفاهم نامه سه جانبه محیط زیست با 
دانشگاه دولتی گنبدکاووس و موسسه سبزگامان بسکی این 
شهرستان برای استفاده از نظرات علمی دانشگاه در حفظ 
تالاب ها و انجام فعالیت های آموزشی و فرهنگی توسط 
موسسه اشاره شده خبر داد و گفت: انجام 6 کیلومتر 
لایروبی کانال آبرسانی به آلاگل، لایروبی 1.۵ کیلومتر کانال 
آبرسانی ضلع شرقی تالاب آجی گل و تعمیر و بازسازی 
دریچه های این تالاب از دیگر اقدامات انجام شده توسط 
اداره حفاظت محیط  محیط زیست بوده است. رییس 
زیست گنبدکاووس همچنین از صدور مجوز ایجاد یک 
»مرکز بازدیدکنندگان از تالاب ها« توسط سازمان متبوع خود 
در راستای توسعه گردشگری منطقه خبر داد و افزود: امسال 
اعتبارات خوبی برای تالاب های بین المللی استان گلستان 
و این شهرستان اختصاص یافته است. مدیر امور آب منطقه 
گنبدکاووس هم در این جلسه گفت: وزارت نیرو در حال 
بررسی حق آبه پیشنهادی سازمان حفاظت محیط زیست 
برای سه تالاب بین المللی این شهرستان است. سیدعلی 
حسینی افزود: شرکت آب منطقه ای گلستان درسال آبی 

1۴۰1 مقدار 1۰ میلیون مترمکعب آب به تالاب آلاگل، 
۵.۳ میلیون مترمکعب به تالاب آلماگل و ۳.2 میلیون 
مترمکعب به تالاب آجی گل داده است. وی اضافه کرد: 
منطقه ای گلستان  آبی 1۴۰2 هم شرکت آب  در سال 
11.۳ میلیون مترمکعب آب به تالاب آلاگل، ۴.۳ میلیون 
مترمکعب به آلماگل و ۴.11 میلیون مترمکعب به آجی 
گل داده است. حسینی ادامه داد: هم اکنون تالاب آلاگل 
به سال  نسبت  که  دارد  مترمکعب آب  میلیون  چهار 
گذشته 2 برابر شده است ضمن اینکه تالاب آلماگل نیز 
هم اکنون 1.۵ میلیون مترمکعب آب دارد که ۵۰۰ هزار 
مترمکعب کمتر از سال قبل است. مدیر امور آب منطقه 
ای گنبدکاووس همچنین گفت: وزارت نیرو در راستای 
وظایف محوله نسبت به تالاب ها امسال 22 کیلومتر 
از کانال های هدایت آب از رودخانه اترک به تالاب ها را 
لایروبی و سه کیلومتر جاده را شن ریزی کرده است. 
معاون هماهنگی امور عمرانی فرماندار گنبدکاووس هم 
در این نشست بر لزوم استفاده بیشتر از ظرفیت جوامع 
محلی در حفظ و نگهداری از سه تالاب  بین المللی 
این شهرستان تاکید کرد. محمدجان پاشی زاده بابیان 
اینکه تالاب ها نقش موثری در معیشت جوامع محلی، 
جلوگیری از ریزگردها و توسعه گردشگری برعهده دارند، 
افزود: همه دستگاه های متولی موظفند در راستای طرح 
و سند تدوین شده تالاب ها با محیط زیست همکاری 
جامع  طرح  در  بازنگری  برلزوم  همچنین  وی  کنند. 
مدیریت تالاب ها با توجه به منطقه آزاد تجاری - صنعتی 
اینچه برون و شهر آلاگل که تصویب شده، تاکید کرد.

حضور پرندگان مهاجر در تالاب ها رو به افزایش است

می شود حکیم نبود و به حکمت عمل کرد و ارزش های 
والا را پاس داشت.

احترام به مظاهر طبیعت از جانب مدیران شهری و مدیریت 
معنوی شهر، می توانست و می تواند بسیار درس آموز باشد و 
موجب افتخار هر شهروندی. همان طور که در گذشته و در 
همین شهر، شاهد احترام و انتقال درخت های بر سر راه بوده ایم.

 آدم ها هم، خصلت درخت دارند. گاهی درخت ها ما را یاد 
آدم ها و گاهی آدم ها ما را  به یاد درخت ها می اندازند. ادب 
فارسی هم سرشار از همانندببینی این دو است. من این 
حس را دارم که بار دیگر »مختار رنجیده« را از دست داده ام 
که اولین سالگرد انتقالش به سرای باقی دارد از راه می رسد. 
او هم، سایه گستر بود و شبیه تر به درختان. و ما شاعران 
جوان شرق گلستان، گنجشک هایی بر شاخسار لطفش.
تار  را  چشم هایم  که  مهی  در  و  بامم  سر  بر 
می شود.  دور  دارد  شده،  قطعه قطعه  چنار  کرده، 
است: کرده  پر  را  دهانم  لنگرودی  شمس  شعر 

»گنجشکان لاف می زنند:

جیک جیک جیک جیک.
جیک هیچ یک شان در نیامد

تو که دور می شدی«
شاخه هاست  بر  چشم هایم  حلقه ی  و  بامم  سر  بر 
بر  این،  از  بعد  سال هایِ  بود  قرار  که  نسیم هایی  و 
آورده اند. هجوم  لرزانم  لبان  بر  هم  با  بوزند،  چنار  این 

در  جیکم  دستکم،  باید  و  بامم  این  لب  بر 
است: گفته  تبریزی  صائب  که  چرا  می آمد. 

است/  دام  حلقه ی  نظری،  ندارد  که  چشمی 
است! بام  لبِ  نباشد،  سخن سنج  که  لب  آن 

پانوشت و پی نوشت:
1. »مرثیه برای درختی که به پهلو افتاده است« عنوان مجموعه شعر 
شادروان غلامرضا بروسان است که نشر مروارید منتشر کرده است.
شاملو احمد  است«:  وظیفه  دشواری  »انسان،   -2
شهر  پدیده  و  انسان  تماس  سطح   ، شهری  منظر   -۳
است و از این رو، بخش قابل توجهی از دانش و عواطف 
می گیرد. شکل  آن  تاثیر  تحت  شهروندان  محیطی 
۴- در این فکرم که این اشک ها که تا توی گوش خودم 
دویده است، حتما راهی به گوش هایی که باید بشنوند دارد.

۵- یکشنبه 1۴۰۳/1۰/9
فعال فرهنگی ، اجتماعی 

ادامه تیتر اول

ب
رای

 بیست و پنج
 

سالگی گلشن مهر

خبر

کارمندان گلستانی در خرید 
هواپیما مشارکت می کنند

گلستان  دارایی  و  اموراقتصادی  مدیرکل 
و  کارمند  نفر  هزار   1۰۰ بالای  گفت: 
این  اگر  که  شدند  شناسایی  بازنشسته 
داشته  آورده  تومان  میلیون   1۰ مبلغ  افراد 
باشند، امکان خرید هواپیمای کوچک مهیا 
صلبی  روح الله  مهر،  گزارش  به  می شود. 
مردم  دیرینه  آرزوی  این  شاید  کرد:  اظهار 
گلستان  مختص  ایرلاینی  که  بود  استان 
مذاکرات  خاطر  همین  به  شود،  راه اندازی 
با  وی  شد.  انجام  سرمایه گذاران  با  زیادی 
بیان اینکه در مرحله نخست اهمیت سنجی 
انجام شد، افزود: برخی از این افراد تمکن 
مالی یا تخصص در این بخش نداشتند و 
به این ترتیب از گردونه خارج شدند و در 
شد  مذاکره  سرمایه گذار  تا  چند  با  نهایت 
که آنها هم استقبال کردند اما تا به امروز 
برای  دوستان  این  سوی  از  مبلغی  هیچ 
مدیر کل  نشده است.  واریز  سرمایه گذاری 
امور اقتصادی و دارایی گلستان، مشارکت 
مردمی در سرمایه گذاری را راهی برای ایجاد 
خط هوایی در استان اعلام کرد و گفت: با 
توجه به شعار رهبر معظم انقلاب اسلامی 
مبنی بر مشارکت مردم، یک طرحی را ارائه 
کارکنان  ظرفیت  از  شد  مقرر  که  کردیم 
دولت، نهادهای نظامی و انتظامی و دانشگاه 
ادامه  استفاده شود. وی  برای سرمایه گذاری 
هزار   1۰۰ بالای  اولیه  برآوردهای  طبق  داد: 
نفر کارمند و بازنشسته در استان شناسایی 
شد که اگر این افراد مبلغ 1۰ میلیون تومان 
آورده داشته باشند، امکان خرید هواپیمای 
شد،  خواهد  مهیا  استان  برای  کوچک 
بنابراین مکاتبات با بعضی از دستگاه های 
منابع  نیز  افراد  برخی  شد،  انجام  دولتی 
در  سرمایه گذاری  صلبی،  کردند.  واریز  را 
افزود:  و  دانست  سودآور  را  ایرلاین  بخش 
شروع  هواپیما  که  زمانی  از  پس  ماه   1۸
به  سرمایه گذاران  کند،  مسافر  حمل  به 
مشارکت  وی  رسید.  خواهند  سوددهی 
را  سرمایه گذاری  این  در  بازرگانان  و  تجار 
هم  عادی  مردم  گفت:  و  برشمرد  بلامانع 
می توانند از طریق سهام عدالت در این پروژه 
سرمایه گذاری کنند، به این صورت که شرکت 
سرمایه گذاری سهام عدالت درصدی از سهام 
مردم را در خط هوایی سرمایه گذاری کند.

تأیید ۸00 پرونده
 درخواست سند تک برگ در 
سامانه سحاک آق قلا

کشاورزی  جهاد  مدیریت  سرپرست 
تأیید ۸۰۰ مورد از  از  شهرستان آق قلا 
پرونده های درخواست صدور سند تک 
برگ شهرستان در سامانه سحاک در 9 
ماهه سال جاری خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی، کامبیز پوری اظهار کرد: یکی از 
مهمترین اهداف امور اراضی سنددار کردن 
اراضی کشاورزی است که نیازمند تعامل 
با دستگاه های ذیربط جهت تسریع در 
اسناد  افزود: صدور  این مهم است. وی 
اراضی کشاورزی دارای مزایایی زیادی از 

جمله هویت بخشی به اراضی کشاورزی 
و تثبیت مالکیت، جلوگیری از تغییر 
کاربری غیرمجاز، افزایش انگیزه کشاورزان و 
رونق بخش کشاورزی و کاهش اختلافات 
بین کشاورزان است. مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان آق قلا در ادامه از نظارت بر 
واگذاری  اراضی  در  شده  اجرا  طرح   22
و  داد  خبر  جاری  سال  آذرماه  در  ملی 
گفت: طرح های وابسته به کشاورزی و 
غیر کشاورزی در مجموع به مساحت 
هزار و 16۸ هکتار توسط عوامل نظارتی 

بازدید و روند پیشرفت طرح بررسی شد. 
طبق گزارش اداره کل ثبت اسناد گلستان 
تاکنون برای ۳2۳ هزار و ۸۰6 هکتار از 
قالب  در  استان  کشاورزی  زمین های 
۳۰ هزار و 1۳۰ قطعه سند مالکیت تک 
برگ کشاورزی صادر شد که بهره برداران 
سند  دریافت  با  گنبدکاووس  شهرستان 
تک برگ کشاورزی برای 12۴ هزار و 1۳۵ 
هکتار پیشرو دریافت سند زمین کشاورزی 
در گلستان هستند و کشاورزان آق قلا و 
دارند. قرار  بعدی  رده های  در  گمیشان 
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مهران موذنی- عصر روز سه شنبه، 11 دی 1۴۰۳ پانزدهمین 
دورهمي سراي فرهنگ و رسانه تحت عنوان »همراه با ناور، 
نشریه کانون فرهنگی شهید مکتبی روستای محمدآباد« 
برگزار شد. در این نشست که با اهالی، اعضای شورای 
روستا و دست اندرکاران نشریه ناور همراه بود، به تاریخچه 
این نشریه و اهمیت آن از منظرهای تاریخی، فرهنگی و 
اجتماعی پرداخته شد. علی خورشیدکلایی، سردبیر ناور که 
از جمله حضار و سخنرانان این نشست بود، درباره آشنایی 
خودش با این نشریه و ورودش به حوزه رسانه گفت: سال 
1۳۷9 اولین شماره نشریه ناور منتشر شد. آن زمان 16 یا 1۷ 
سال سن بیش تر نداشتم. 11 شماره ابتدایی ناور را آقای 
مجید مکتبی صفحه آرایی کردند. بعد از آن 11 شماره، 
کامپیوتری برای نشریه تهیه شد. ۴ شماره بعدی را آقای 
محمدمهدی قربانی صفحه آرایی و تایپ کردند. ایشان 
که متوجه علاقه مندی من شده بود، تایپ 1۰ انگشتی را 
به من آموزش دادند. این طور شد که از شماره 16 به بعد 
شخصاً کار صفحه آرایی و تایپ ناور را بر عهده گرفتم. البته 
نمی شود نامش را صفحه آرایی گذاشت. این روند تا شماره 
۳۴ ادامه داشت که من به خدمت رفتم. البته از شماره ۳6 
به بعد دوباره صفحه آرایی را بر عهده گرفتم. در همان زمان 
در دوره نرم افزار آقای صیدانلو شرکت کردم و متوجه شدم 
کار با این نرم افزار چقدر ساده تر است. این گونه شد که تنوع 
بیش تری به صفحه آرایی دادیم و دو صفحه پشت و جلوی 
جلد را رنگی چاپ کردیم. سایز صفحات آن را نیز افزایش 
دادیم. حجم مطالب از همان زمان خیلی بیش تر شد و ما 
به ناچار برخی مطالب را حذف می کردیم. به همین دلیل، به 
این فکر افتادیم که ناور را به صورت مجله چاپ کنیم. اولین 
شماره مجله ما در آبان سال 1۳91 منتشر شد. همان سال ها 
سررسیدی توسط مؤسسه میرداماد با تصاویری از استان 
گلستان منتشر شده بود که یکی از عکس هایش از بقایای 
قلعه محمدآباد بود. از همین تصویر در جلد شماره اول مجله 
ناور نیز استفاده شد. سعی ما بر این بوده است که بازگوکننده 
مسائل، مشکلات و اتفاقات روستای محمدآباد باشیم. یعنی 
هم کارهای مثبت و هم مشکلات و کمبودها را بازتاب 
بدهیم. همین طور تاریخ شفاهی روستای محمدآباد را گردآوری 
کردیم. اما هنوز پیاده سازی آن را انجام نداده ایم. امید می رود 
چراغی که سال هاست اینجا روشن است، همین طور روشن 
بماند، آگاهی بخشی کند و روستای محمدآباد را یک گام به 
جلو ببرد. سال ها پیش از ناور، نشریه دیگری در محمدآباد 
وجود داشت و آقای احمد کردجزی که محمدآبادی ها او 
را به نام احمدی کردی می شناختند و از سال 1۳۳۸ تا 1۳۴2 
دهیار این روستا بود، 6 شماره از آن را در اختیار ما قرار داد.  
علاوه بر نشریه ناور، نشریه دیگری نیز در محمدآباد به نام 
»ناور سبز« وجود داشت که متأسفانه یک نسخه از آن بیش تر 
منتشر نشد. آقای صادق ناصری جمعی از بچه های نوجوان 
را به قصد نوشتن این نشریه جمع کرده بودند که حاصلش 
همان یک شماره ای بود که منتشر شد. محمد حمزه ای درباره 
حضور پررنگ اهالی محمدآباد در حوزه رسانه عنوان کرد: 
بعد از اینکه چندین شماره از ناور چاپ شد، متوجه شدیم 
که روستای محمدآباد در سال 1۳۴۰ نشریه داشته است. آقای 
احمد کردی که دهیار محمدآباد در همان سال ها بود، به ما 
گفت که چندین شماره از آن را دارد. به طور کلی، در نشریه 
ناور، تاریخچه محمدآباد شرح داده شده است. طرح های 
دیگری چون جمع آوری زندگی نامه شهدا و خاطرات دفاع 

مقدس نیز از جمله اقداماتی بود که در ناور صورت گرفت.
تاکنون چندین بار در جشنواره هایی در یزد، لرستان، سمنان 
شرکت کردیم و رتبه های خوبی آوردیم. به یاد دارم که در 
یزد باور نمی کردند که نشریه ای از یکی از روستاهای استان 
گلستان موفق به کسب دو رتبه سومی شده باشد. در روستای 
محمدآباد بسیاری از بانوان و آقایان وارد حوزه نشریات شدند. 
تعدادی از آن ها به واسطه روزنامه گلشن مهر به روزنامه نگاری 
روی آوردند. این روزنامه که تا امروز نیز پایدار مانده است، 
موجب افتخار روستای محمدآباد است. رحمت اله رجایی، 
 مدیرعامل سرای فرهنگ و رسانه استان که واپسین سخنران 
این نشست بود، به طور مفصل به اهمیت رسانه های 
روستایی و نقش ناور در پاسبانی از تاریخ و فرهنگ محمدآباد 
پرداخت و اظهار داشت: روستای محمدآباد از نظر جغرافیایی 
در موقعیت خوبی قرار دارد. بسیاری از روستاها و آبادی ها 
دیگر اثری از آن ها باقی نمانده است. اما محمدآباد همچنان 
باقی ست. بسیاری از سیاحانی که به این منطقه آمدند، در 
کتاب هایشان از محمدآباد اسم آوردند. محمدآباد مدخل ورود 
به شهر استرآباد از سمت شمال بوده است. در واقع سنگر 
دفاعی استرآباد به حساب می آمد. قلعه تاریخی استرآباد که 
امروز چیزی از آن باقی نمانده نیز به همین منظور بنا شده 

بود. بابت ثبت تصویر این قلعه باید از میرزا عبداله قاجار، 
عکاس باشی ناصرالدین شاه متشکر باشیم. باید توجه داشته 
باشیم که روستاها در کشورهای پیشرفته دارای روزنامه هستند. 
دولت فرانسه پس از پیروزی انقلاب آمریکا حقوق دانی به نام 
الکسی دو توکویل را به این کشور فرستاد تا به علت وقوع 
تحولات آن پی ببرد. دو توکویل در کتاب »دموکراسی در 
آمریکا« که حاصل کارش بود، ادعا کرد که در هر روستاهایی 
از آمریکا که به آن ها سر زده، روزنامه منتشر می شد. این در 
حالی است که ما نه فقط در انتشار نشریات روستایی، بلکه 
به طور کلی کارمان در انتشار نشریات را با تأخیر آغاز کردیم. 
در سال 1۳۷6 با روی کار آمدن دولت جناب آقای خاتمی 
موجی از انتشار نشریات در ایران آغاز شد. از جمله در منطقه 
ما که با تشکیل استانی به نام گلستان توأم بود. البته کاش 
این نام را بر استان ما نمی گذاشتند. چرا که نسل های آینده 
دیگر نمی دانند جرجان و استرآباد کجا بوده است. در این دوره 
نشریاتی مثل گلشن مهر، گلستان ایران و سلیم آغاز به کار 
کردند. برخی از دوستان در این نشریات به مسائل روستاهای 
ما می پرداختند. خود من نیز در گلستان ایران ستونی تحت 
عنوان »مزرعه سبز« در اختیار داشتم که در آن با امضای 
»دهقان« مسائل کشاورزان را می نوشتم. از همان زمان نشریاتی 
در برخی روستاهای استان نیز آغاز به کار کردند. به شخصه 
تاکنون ۳۵ مورد از این نشریات را شناسایی و جمع آوری 
کرده ام. بسیاری از این نشریات دیگر منتشر نمی شوند. از 

این جهت، تداوم ناور بسیار ارزشمند است. البته جا دارد 
گلایه ای از این موضوع بکنم که هیچ کتابی درباره این 
روستا نوشته نشده است. این در حالی است که بسیاری 
از روستاهای این استان صاحب کتاب هستند. روستای 
محمدآباد از جمله روستاهایی است که پیش تر مدخل آن را 
در دانشنامه گلستان نوشتم. اما به علت وجود نداشتن هیچ 
کتابی درباره این روستا، یکی از منابعم همین نشریه ناور 
بود. این نشریه نماد هویتی محمدآباد است. یکی از کارهای 
خوبی که می تواند صورت بگیرد، این است که از نگارش 
رساله دانشجویان در مقاطع ارشد و دکتری درباره روستاهایی 
مثل محمدآباد حمایت شود. در نظر بگیرید که در طول 
این سال ها تمام زحمات بر دوش نشریه ناور بوده تا همه 
کاستی ها را جبران کند. بخشی از فعالیت های این نشریه در 
حوزه خبر است. گاهی نیز انتقادات خوبی مطرح می کند 
که در نوع خودش جالب است. البته ناور تنها به دنبال دیدن 
عیب ها نیست. ناور نهادهای روستایی محمدآباد را معرفی 
می کند. همچنین مطالب خوبی را در راستای حفظ فرهنگ 
و آداب محمدآباد چاپ می کند. عده ای می گویند نشریات 
چاپی باید به کل کنار گذاشته شود و گوشی های همراه به 
تنهایی کفایت می کنند. در نظر بگیرید کسانی که در آن 
سر دنیا هستند، گوشی های همراه پیشرفته تری در اختیار 
دارند. با این حال، اگرچه که تعداد چاپ و انتشار نشریاتی 
مثل لوموند کم شده، اما همچنان صورت می گیرد. از جمله 
فعالیت های مثبت ناور توجه به گویش محلی محمدآباد 
است. به طور مثال اشعاری را با این گویش چاپ می کند. 
این اقدام از این جهت حائز اهمیت است که محمدآباد در 
خطر تغییرات فرهنگی شدید قرار دارد. چرا که رفته رفته 
فاصله اش با گرگان کم می شود و افراد غیر محمدآبادی نیز 
در این روستا ساکن می شوند. شاید حتی تا چندین سال 
آینده به محله ای از گرگان تبدیل شود. اوزینه و انجیراب 
از جمله این روستاها هستند که به محله ای از گرگان 
خاص  فرهنگ  صاحب  روستاها  این  شده اند.  تبدیل 
خودشان بودند. اما امروز در فرهنگ شهری حل شده اند. 
باید فرهنگ این روستاها ثبت و ضبط شود. این امر در 
راستای حفظ منافع ملی ایران است. اگر دغدغه ایران را 
داریم، باید به این موضوع توجه کنیم. ناور در زمینه تاریخ 
نیز اقدامات خوبی انجام داده است. یکی از مطالب جالبی 
که پیش تر چاپ کردند، درباره ورود و استقرار محمدعلی 
شاه در محمدآباد است. این موضوع در هیچ یک از منابع 
تاریخی پیدا نمی شود. دوستان ما در ناور مصاحبه هایی با 
بزرگان محمدآباد داشتند و چنین ادعایی کردند.  از جمله 
اقدامات مثبت اهالی محمدآباد در سیل سالیان اخیر بود. 
در روستای محمدآباد روزی هزار و ۵۰۰ غذا ارائه می شد. 
اهالی این روستا خانه هایشان را برای اسکان سیل زدگان 
خالی می کردند. اگرچه که روزنامه گلشن مهر و دیگر 
نشریات گزارشاتی در این باره منتشر کردند، اما ناور به 
طور جامع تر فعالیت های محمدآباد در سیل سال 1۳9۸ را 
پوشش داد. بازتاب این مطلب در نشریه ها در راستای منافع 
ایران است. کسانی که به دنبال تفرقه افکنی هستند، از این 
امر متضرر می شوند. اگر به تمامیت ارضی و وحدت 
ملی می اندیشیم، باید به این قبیل موضوعات توجه کنیم.
هم فکری  با  پایان  در  نشست  این  که  است  گفتنی 
و  ناور  فعالیت های  درباره  نظراتی  اظهار  و  حضار 
حمایت از نشریات و اهالی فرهنگ محمدآباد همراه بود.

همراه با ناور
ب

رای
 بیست و پنج

 

سالگی گلشن مهر

خبر

شیوع ویروس آنفلوآنزا در 
گلستان به 20 درصد رسید

معاون فنی مرکز بهداشت گلستان با اشاره به 
استان گفت: 2۰ درصد  آنفلوآنزا در  فراگیری 
مبتلایان به عفونت های ویروسی در گلستان 
عمومی،  روابط  گزارش  به  دارند.  آنفلوآنزا 
سیدمهدی صداقت با بیان اینکه ویروس آنفلوآنزا 
انواع گوناگونی دارد که نسبت به شیوع نوع آن 
نگرانی بیشتری داریم، افزود: شیوع بیماری های 
تنفسی از جمله نوع ویروس آنفلوآنزا به طور 
مداوم رصد می شود تا در صورت بروز هرگونه 
تغییر در میزان ابتلا به مردم اطلاع رسانی شود. 
معاون فنی مرکز بهداشت گلستان تاکید کرد: 
مبتلاشدن به بیماری های فصلی مانند آنفلوآنزا 
گریزناپذیر است اما با رعایت برخی نکات 
پیشگیرانه مانند تهویه هوای اتاق ها و کاهش 
مداوم  شوی  و  شست  و  ویروس  گردش 
دست ها و استفاده از ماسک می توان ابتلا به این 
ویروس را کاهش داد. صداقت تزریق واکسن را 
بهترین راه پیشگیری از ابتلا به آنفلوآنزا به ویژه 
در افراد پرخطر دانست و افزود: سرفه، گلودرد، 
از جمله علائم  اسهال، تب،  کوفتگی بدن، 
ابتلا به ویروس آنفلوآنزا است. وی با بیان اینکه 
بهترین زمان تزریق واکسن آنفلوآنزا برای بیماران 
واجد شرایط اواخر شهریور تا اوایل مهر است، 
متذکر شد: شاید دریافت واکسن آنفلوآنزا در زمان 
فعلی دیر شده باشد اما باز هم تزریق آن بدون 
فایده نیست. معاون فنی مرکز بهداشت گلستان 
با اشاره به اینکه خطر ابتلا به ویروس آنفلوآنزا 
برخی افراد را بیشتر تهدید می کند، تصریح کرد: 
ابتلا به ویروس آنفلوآنزا در افراد پرخطر می تواند 
موجب مرگ این افراد شود. به گفته صداقت؛ 
مادران باردار، افراد سالمند و دارای 6۵ سال سن 
و افراد دارای ضعف سیستم ایمنی و مبتلایان 
به بیماری قلبی و ریوی و کلیوی شدید و 
دیابت و سرطان از گروه های پرخطر هستند 
که باید در فصل سرد سال مراقبت بیشتری 
کنند و از دریافت واکسن آنفلوآنزا غافل نشوند.

هزینه آزادی 2 زندانی جرائم 
غیر عمد فراهم شد

با بلیت فروشی صبح روز نخست رقابت 
های کشتی آزاد بزرگسالان قهرمانی کشور، 
هزینه آزادی 2 زندانی غیر عمد جرائم مالی 
فراهم شد. به گزارش مهر، عصر پویش مردان 
جوانمردانه،  حرکت  آزادی  پهلوانان  میدان 
بلیت  در  که  است،  اجتماعی  و  فرهنگی 
بزرگسالان  آزاد  کشتی  رقابت های  فروشی 
قهرمانی کشور انجام می شود. در این پویش 
بلیت های روزهای اول تا سوم این مسابقات 
به ترتیب ۳۰، ۵۰ و 1۰۰ هزار تومان فروخته 
شد و درآمد حاصل از آن برای آزادی زندانیان 
غیر عمد جرایم مالی استفاده  شد. به همت 
تماشاگران با اخلاق و پهلوان منش گلستانی 
و گرگانی با بلیت فروشی صبح روز نخست 
این مسابقات هزینه آزادی 2 زندانی فراهم شد 
و امید است که در ادامه این پویش زندانیان 
بیشتری آزاد و به جمع خانواده باز گردند. 

بعد از اینکه چندین شماره از ناور چاپ شد، 
متوجه شدیم که روستای محمدآباد در سال 

1340 نشریه داشته است. آقای احمد کردی که 
دهیار محمدآباد در همان سال ها بود، به ما 

گفت که چندین شماره از آن را دارد. 



خبر

پیگیری راه اندازی پتروشیمی 
گلستان بدون توقف ادامه دارد

استاندار گلستان با یادآوری نگاه ویژه دولت به 
تکمیل طرح های نیمه تمام گفت: پیگیری برای 
راه اندازی مجتمع پتروشیمی استان بدون توقف 
ادامه دارد. به گزارش روابط عمومی، علی اصغر 
طهماسبی گفت: با خلع ید این مجتمع از مدیران 
قبلی که با همت دستگاه قضا و دادگستری 
استان انجام شد و واگذاری آن به هلدینگ خلیج 
پروژه  این  انتظار  در  خوبی  اتفاق های  فارس، 
باشد. وی ادامه داد: گلستان علاوه بر تلاش برای 
حفظ سرمایه گذاران فعلی، آغوش خود را برای 
سرمایه گذاران جدید باز می کند. استاندار گلستان 
افزود: ناترازی ها مردم را آزار می دهد اما دولت 
تلاش می کند برای حل مشکلات، کارهای لازم 
را انجام دهد. طهماسبی به برخی مشکلات 
زیرساختی گلستان اشاره کرد و ادامه داد: از 1۵ سال 
قبل روستاهای کاسه سد نرماب جابجا نشده و 
عملیات آبگیری آن به تاخیر افتاده است. استاندار 
گلستان گفت: همچنین به دلیل جابجانشدن 
روستاهای کاسه سد چایلی، از 19 سال قبل مردم 
این منطقه اجازه ساخت و ساز ندارند. طهماسبی 
افزود: 2۰ سال است به دلیل وجود تپه تاریخی 
بازگیر مینودشت، اجازه ساخت و ساز نداده ایم اما 
با همکاری میراث فرهنگی در حال رفع مشکلات 
مردم هستیم. استاندار گلستان در ادامه به فعالیت 
موکب علی بن موسی الرضا )ع( اشاره کرد و گفت: 
این موکب یکی از بزرگترین موکب های ایران در 
کربلاست و امیدواریم روند این خدمت رسانی 
ظرفیت  از  شما  گفت:  وی  باشد  داشته  ادامه 
های مناسبی برخوردارید و خوشبختانه در مسیر 
خدمت در مشهد، کربلا و استان گلستان گام های 
موثری را برداشته اید که شایسته قدردانی است. 
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گرگان  کشاورزی  معادن،  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رییس 
گفت: صادرات گلستان در 9 ماهه امسال، ۳۴۷ میلیون و 
۷۰۰ هزار دلار بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۴۷ درصد رشد داشته است. به گزارش روابط عمومی، امیر 
یوسفی با بیان اینکه حضور در نمایشگاه های مختلف به 
رشد صادرات گلستان کمک کرد، اظهار کرد: حضور تجار 
و فعالان اقتصادی استان در یکی از نمایشگاه های کشور 
ترکمنستان و مشهد مقدس منجر به بستن قراردادهای 
خوبی شد و به تقویت صادرات کمک کرد. وی با بیان 
با کشورهای همسایه و اعزام هیات های  اینکه ارتباط 
تجاری به این کشورها، روابط تجاری گلستان را تقویت 
تخم مرغ،  میله گرد،  استایرن،  پلی  ید،  افزود:  می کند، 
لبنیات، تخته نئوپان، رب گوجه فرنگی و مواد شوینده 
و گاهی اوقات مرغ از جمله کالاهای صادراتی گلستان 
است و بازارهای هدف صادراتی استان بیشتر کشورهای 
همسایه مانند ترکمنستان، قزاقستان، عراق و امثال آن 
هستند. رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
گرگان تاکید کرد: 6۳ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار واردات در 
9 ماهه امسال در گلستان انجام شد که روغن خام، سویا، 
پنبه، ماشین آلات، پارچه و بخشی نیز ماشین آلات و دیزل 
ژنراتور بوده است. یوسفی یادآور شد: بخش خصوصی 
و  سیاسی  دیپلماسی  دارد  انتظار  چهاردهم  دولت  از 
اقتصادی خود را با کشورهای دنیا گسترش دهد و با 
برقراری روابط بانکی و تسریع در حل گره ها, مشکل 
تجار و بازرگانان برای مبادلات تجاری در شرایط تحریم 
را حل کند. وی با بیان اینکه بازگشایی بازارچه های مرزی 
در بخش اشتغال و رونق اقتصادی تحول ایجاد می کند، 
افزود: در حال حاضر در بازارچه مرزی اینچه برون هیچ 
کالایی تبادل نمی شود که این مساله باید با دیپلماسی 
سیاسی حل شود. رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن، 
کشاورزی گرگان بیان کرد: 1۰ کمیسیون تخصصی در 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان وجود دارد 
که فعالانه برای حل مشکلات فعالان بخش خصوصی 
در بخش ملی و استانی تلاش می کنند. رییس کمیسیون 
اقتصاد کلان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
گرگان نیز در این نشست اظهار کرد: درآمد مالیاتی که 
سال گذشته برای گلستان در نظر گرفته شده حدود ۵۰ 

هزار میلیارد ریال بوده که در هشت ماهه امسال، حدود 
۳2 هزار میلیارد ریال معادل 6۵ درصد آن محقق شده 
است. رضا مبصری بیان کرد: تکلیف مالیاتی گلستان 
در سال آینده به ۷۵ هزار میلیارد ریال می رسد که هنوز 
تصویب نشده اما رشد ۵۰ درصدی مالیات استان را نشان 
می دهد. وی ادامه داد: صادرات گلستان در 9 ماهه امسال، 
دلار  هزار  و ۷۰۰  میلیون  ارزش ۳۴۷  به  تن  هزار   6۷6
بوده که از لحاظ ارزش ۴۷ درصد و از لحاظ وزنی ۵۷ 
درصد رشد داشته است. رییس کمیسیون اقتصاد کلان 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان با اشاره 
به اینکه حجم واردات گلستان در 9 ماهه امسال، 2۰.9 
هزار تن بوده که رشد وزنی آن نسبت به مدت مشابه 
سال قبل کاهش داشت، افزود: همچنین ارزش واردات 
استان نیز به 6۳.۴ میلیون دلار رسیده که ۴۵ درصد رشد 
منفی داشته است. مبصری با بیان اینکه صادرات گلستان 
از سال 1۳9۷ تاکنون روند نسبتا ثابتی داشته اما رشد 
ارزش آن در برابر واردات قابل توجه بوده است، تصریح 
کرد: عمده صادرات گلستان به ترکمنستان انجام شده و 
92۳ میلیون و 6۰ هزار دلار کالا صادر شده است. وی 
با تاکید بر اینکه گلستان حافظ امنیت غذایی کشور 
است و باید منابع اعتباری بیشتری در اختیار این استان 
قرار بگیرد، افزود: گلستان با 2 میلیون و 16 هزار نفر 
لحاظ جمعیت  از  را  رتبه چهاردهم کشور  جمعیت، 
دارد و درآمد سرانه گلستان پایین تر از میانگین کشوری 
و یک میلیارد و 1۳۰ میلیون ریال به ازای هر نفر در 
اتاق  کلان  اقتصاد  کمیسیون  رییس  است.  سال  طول 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان یادآور شد: 

تجاری،  آزاد  مناطق  عالی  شورای  دبیر  اخیر  سفر  در 
صنعتی و ویژه اقتصادی مقرر شد یک نفر نماینده از 
بخش خصوصی در هیات مدیره منطقه آزاد اینچه برون 
قرار گیرد. همچنین پیشنهاد شد مزیت های رقابتی برای 
جذب سرمایه گذار در منطقه آزاد اینچه برون در نظر گرفته 
شود. مبصری گفت: مدیرعامل منطقه آزاد اینچه برون در 
بخش سنددار کردن اراضی اقدامات خوبی انجام داده 
و 9 هزار هکتار از اراضی این منطقه سنددار شد که 
در مقایسه با دیگر مناطق آزاد جدید، گامی امیدبخش 
است. وی یادآور شد: 26.۵ درصد کیک اقتصادی گلستان 
مربوط به بخش کشاورزی است اما 21.۵ درصد اشتغال 
استان به بخش کشاورزی اختصاص دارد. برای پیشرفت 
گلستان باید بخش خدمات و صنعت را توسعه دهیم 
نشویم . غافل  هم  کشاورزی  بخش  از  آن  کنار  در  و 
صنایع،  بازرگانی،  اتاق  کلان  اقتصاد  کمیسیون  رییس 
معادن و کشاورزی گرگان به انتصاب معاون اقتصادی 
ابتدا  داد:  توضیح  و  کرد  اشاره  گلستان  استاندار 
مدیریتی  مناصب  در  افراد  حرفه ای  صلاحیت  باید 
با  هم افزایی  با  گلستان  استاندار  که  شود  لحاظ 
فعالان اقتصادی، عبدالعلی کیان مهر را برای معاونت 
که  کرد  منصوب  گلستان  اقتصادی  امور  هماهنگی 
ایشان با اقتصاد استان و مشکلات مربوط به این بخش 
آگاه هستند و با کسب و کارهای ارتباط خوبی دارند. 
این  در  نیز  بازرگانی گرگان  اتاق  رئیسه  عضو هیات 
با بیان اینکه گلستان از لحاظ درآمد سرانه،  نشست 
وضعیت  ملی،  توسعه  صندوق   ،1۸ تبصره  اعتبار 
مطلوبی ندارد، اظهار کرد: گلستان در بخش اعتباری، 
برق، گاز و آب با ناترازی مواجه است. حمید سلیمانی 
کشاورزی  استان  برای  ریالی  میلیارد  هزار  مالیات ۵۰ 
مانند گلستان را فاجعه دانست و افزود: استان کشاورزی 
گلستان، معاف از مالیات است حال چرا باید در سال 
جاری ۵۰ هزار میلیارد ریال و در سال آینده بیش از 
۷۰ هزار میلیارد ریال مالیات تکلیفی برای این استان 
در نظر گرفته شود؟ وی با بیان اینکه گلستان در حوزه 
اقتصادی و اشتغال وضعیت مطلوبی ندارد، یادآور شد: 
حد اعتباری بانک ها برای پرداخت تسهیلات به فعالان 
اقتصادی ۳۰۰ میلیارد ریال است که باید افزایش یابد.

پاسبانان دین
 در فلات ایران

محمد کاظم نظری  

فرهنگی  الگوهای  کهن  ایران،  فلات  دیار  کهن  در 
را می توان در چهره ها و نمادهای مختلف بازیابی و 
فرهنگی  دامن خود  دیار در  این کهن  جستجو کرد. 
غنی از اعتقادات و باورها و ادیان را پرورش داده است.
سه دین میترائیسم، زرتشتی، مانوی، به همراه جنبش دینی 
و اجتماعی مزدکیسم، تاثیرات ژرفی را در جهان خود 
و پیرامون بجای گذشته اند. نشانه های هر یک را می 
توان در فرهنگ سرزمین، آداب، رسوم، باورها پی گرفت.
هخامنشی،  حکومت،  سه  دین  که  زرتشتییت  اما 
اشکانی، ساسانی به مدت بیش از هزار سال بر بخش 
های عظیمی از فلات ایران گسترده و حکومت داشته 
است و هنوز به عنوان کهن دین ادامه حیات می دهد.
علاوه بر زرتشتیت، مانویت با ظهور مانی در اوایل حکومت 
ساسانی22۳میلادی)اردشیر با بکان(تا حمله مغول همچنان 
فعال و زنده بوده است،راز ماندگاری این ادیان را در فعالیت 
گروه و قشری بنام، مغ، مغان باید جستجو کرد که ادیان 
فلات ایران را در تشکیلاتی گسترده پاسبانی می کردند.
به عنوان  از ظهور زرتشت  قبل  بنظر می رسد مغان 
روحانیون در فلات ایران فعالیت داشته اند و با ظهور 
زرتشت میانه سال های1۷۰۰-1۵۰۰پیش از میلاد خود 
رادر گاهان»زئوتر«روحانی کامل واجد شرایط، معرفی می 
کند. این نشانه ها وجود گروه تشکیلاتی بنام»مغ«و مغان 
را به ما یادآوری می نماید، از وجود خود زرتشت که به 
عنوان روحانی مطرح می شود تا گزارشاتی مانند آنچه 
نیکو لاوس از شهر دمشق می نویسد، همچنین در کتیبه 

داریوش بزرگ کلمه مغ مکررا آمده است. این گزارشات و 
گزارشاتی مانند حوادث بعد از مرگ کورش»گئو ماته«که 
نامش در سنگ نبشته بیستون در حوادث سال۵22 پیش 
از میلاد آمده است، همان روحانی که خود را به جای 
بردیا فرزند کورش جا زده بود. حکایت از وجود سازمان 
روحانیتی می کند که در اجتماع فلات ایران فعال بوده اند. 
با بر آمدن ساسانیان22۳دو جریان قوی دینی به مصاف 
جدید.  کیش  و  مانی  رفتند1-زرتشیت2-ظهور  هم 
با عنایت به اینکه در ابتدای حرکت مانی، وی تحت 
حمایت شاپور اول قرار گرفت دین مانی رشد سریعی 
را شاهد بود و این سر آغاز بر خورد دو دین کهن و 
نو، زرتشتیت-مانویت بوده است. زرتشتیت که در عهد 
اشکانیان زنده و پویا بوده و اوستا در زمان ولخش)بلاش(
گردآوری گردیده بود.در اوایل حکومت ساسانیان از قدرت 
برتر و نظم سراسری بر خوردار بوده توانست سرانجام در 
عهد بهرام به سال2۷۴یا2۷6 مانی را از میان بر دارد. هر 
چند مانویت نمرد و به راه خود تا مصر و یونان وخوارزم 
وسغد و چین ادامه داد. این زنده ماندن نبود الا به همت 
روحانیون زاهد و تارک دنیای مانوی. نشانه های این زهد و 
تارک دنیایی را در دو ساحت، مسحیت، صوفیگری، می 
توان پی گرفت و ریشه این رفتار اجتماعی را بازیابی نمود. 
نامه مشهور موبد، موبدان، تنسر که به سراسر امپراطوری 
ساسانی برای نگهبانی دین زرتشت نوشته شده است.
کرتیر مغ، موبد موبدان مشهور دیگری است که آنقدر نفوذ 
و قدرت در دربار ساسانی داشت که موجب از میان بر 

داشتن مانی شود. آذر پاد مهر اسپندان، مغ و موبد موبدانی 
است که او را انسانی دارای معجزات، کرامات، سفر نامه 
مقدس می دانند. این پاسبانان دین آزمایشات سختی 
چون، رسم سوگند، ریختن فلز گداخته بر روی سینه را 
از سر می گذراندند. این آزمایشات سخت را در سفر 
نامه برزخ ارداویراف/اردا ویرافنامه/قبل از سفر وی به دنیای 
مینو می بینیم که وی برای راستی آزمایی و پاکی تن 
و جان و روح،تن به آزمایش ریختن فلز داغ بر سینه می 
دهد. که پس از موفقیت،به سفر مینوی در جهان دیگر 
می رود،حاصل این سفر کتابی است بنام ارداویرافنامه،که 
اثر این کتاب رابر کمدی الهی دانته می توان پی گرفت. 
روحانیون چه زرتشتی و چه مانوی و چه میترائیسم هر 
کدام بر جهان زیست فلات ایران تاثیرات خاص خود را 
داشته اند. بخصوص روحانیون زرتشتی و اعمالشان در 
ادبیات دینی دیگر ادیان حتی، ابراهیمی هم اثر گذاشته 
است، مانند داستان سه مغ در تولد عیسی مسیح که 
در انجیل »متی« باب دوم آمده و حتی کلمه مجوس 
که در سوره حج آیه ۸1آمده همان مغ را افاده و معنی 
کرده اند. این دستگاه عظیم که در طول تاریخ دراز دامن 
فلات ایران بر روند جهان زیست انسان ها تاثیرگذاری 
عمیق داشته و در زمان تحول و تطور یافته و بعد 
اشکال  به  اعراب  و حضور  ساسانیان  افتادن  فرو  از 
نمایان گردید،که بحثی جدا گانه می طلبد. دیگری 
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آماده سازی 400 مسجد برای 
برگزاری اعتکاف

اسلامی  تبلیغات  اداره کل  فرهنگی  معاون 
گلستان، مراسم معنوی اعتکاف را عصاره ای 
از فضیلت ها برشمرد و گفت: ۴۰۰ مسجد 
معنوی  مراسم  این  برگزاری  برای  استان 
به گزارش روابط عمومی،  است.  آماده شده 
به  اشاره  با  دیلمی  سیدرضا  حجت الاسلام 
امسال  اعتکاف  معنوی  مراسم  شعار  اینکه 
»اعتکاف و معنویت و مقاومت« است، اظهار 
کرد: ثبت نام از معتکفان از هشت دی ماه در 
افزود:  استان گلستان شروع شده است. وی 
سال گذشته حدود 21 هزار نفر از مردم استان 
در این مراسم شرکت کردند که نقطه قوت 
بود  دانش آموز  هزار   9 از  بیش  حضور  آن 
که مولفه خوبی در راستای تعالی جامعه و 
گامی به سوی تمدن سازی بوده است. معاون 
تبلیغات اسلامی گلستان  اداره کل  فرهنگی 
خاطرنشان کرد: امسال نیز علاوه بر اعتکاف 
و  مادر  و  پسری  و  پدر  اعتکاف  عمومی، 
دختری در دستور کار قرار دارد و برنامه های 
نظر  در  مراسم  این  برگزاری  برای  مختلفی 
گرفته شده است. دیلمی بیان کرد: کسانی که 
به هر دلیل امکان شرکت در مراسم معنوی 
کمک های  با  می توانند  ندارند،  را  اعتکاف 
مالی خود هزینه یک تا چند معتکف را به 
نیت درگذشتگان و یا برآورده شدن حاجات 
برگزاری  شاهد  تا  بگیرند  عهده  بر  خود 
پرشور این مراسم معنوی در گلستان باشیم. 
مناسک  از  اعتکاف یکی  اینکه  بیان  با  وی 
توحیدی به شمار می رود، یادآور شد: معتکف 
دنیوی  تعلقات  و  مادی  زندگی  از  روز  سه 
یعنی  مکان  بهترین  در  و  می گیرد  فاصله 
فضیلت ها  بهترین  از  مجموعه ای  مسجد 
نماز و روزه  از جمله توسل، توکل، تحجر، 
را با حضور قلب و تدبر و تفکر توحیدی 
اداره کل  فرهنگی  معاون  می دهد.  انجام 
تبلیغات اسلامی گلستان با تاکید بر اینکه 
نهادینه سازی فرهنگ مقاومت برای ایستادگی 
جبهه اسلام و مقاومت در کارزار تمدنی و 
مقابله با دشمن نقش به سزایی دارد و باید 
این فرهنگ تبدیل به متن زندگی شود، افزود: 
در سایه مقاومت، تعالی و پیشرفت و نصرت 
الهی محقق می شود و دشمن نمی تواند به 
اهداف شوم خود دست یابد در همین راستا، 
فرهنگ سازی مقاومت در مسیر تحقق تمدن 
سنگین  هجمه  با  مقابله  و  اسلامی  نوین 
تمدن جهان غرب نقش مهمی دارد. اعتکاف 
رجبیه امسال در روزهای 2۵، 26 و 2۷ دی 
ماه برابر با 1۳ تا 1۵ رجب برگزار می شود.
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آگهي مناقصه عمومي 

آگهي مزایده عمومي 

نسبت به تامین نیروي انساني مورد نیاز خود در بخش خدمات امور نگهباني حفاظت و حراست از اماکن اختصاصي و عمومي شهرداري در سطح شهر
 به تعداد 63 نفر به صورت حجمي )با مشخصات بارگذاري شده در سامانه ستاد( با مبلغ برآورد اولیه 7۸4/ 054/ 679/ 27۸ ریال  بر مبناي یک نسخه 
پیشنویس قرارداد و طبق قانون کار ) قانون انجام کار ( اقدام نماید، لذا شرکت ها و موسسه هاي پیمانکاري داراي مجوز از مرکز انتظام پلیس 

پیشگیري فراجا مي توانند از تاریخ 15/ 10/ 1403 لغایت مورخه01 / 11 / 1403به سامانه ستاد آدرس اینترنتي www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

 سیدمحمدرضا سیدالنگي- شهردار گرگان- شناسه آگهی 1858210

به منظور اجراي پروژه هاي عمراني نسبت به فروش املاک خود بر مبناي پایه قیمت کارشناسي رسمي بشرح جدول
 ذیل از طریق مزایده عمومي اقدام نماید.لذا متقاضیان مي توانند از تاریخ 15/ 10/ 1403 لغایت پایان وقت اداري مورخ 06/ 11/ 1403 به

 سایت اینترنتي به آدرس www.setadiran.irمراجعه نمایند.

تلفن تماس:       امور قراردادها:  01732240752      اداره املاك:  01732243880

 سیدمحمدرضا سیدالنگي- شهردار گرگان- شناسه آگهی 1858557

شهرداري گرگان در نظر دارد 

شهرداري گرگان با استناد به ماده 30 آئین نامه معاملات شهرداري گرگان در نظر دارد 

01732244302
01732241195

مهر  قرض الحسنه  بانک  شعب  مدیر 
ایران در گلستان گفت: این نهاد مالی 
و  هزار   ۵2 تاکنون  امسال  ابتدای  از 
1۳۰ فقره وام قرض الحسنه به مبلغ ۴6 
هزار میلیارد ریال در گلستان پرداخت 
کرد. به گزارش روابط عمومی، محسن 
عسکری اظهار کرد: در 9 ماهه پارسال 
۴۰ هزار و 922 فقره وام قرض الحسنه از 
سوی بانک مهر ایران به مبلغ 29 هزار 
میلیارد ریال در گلستان پرداخت شده 
بانک  منابع  اینکه  به  اشاره  با  بود. وی 
مهر استان گلستان با رشد ۵6 درصدی 
پیدا  افزایش  ریال  میلیارد  هزار   ۷۸ به 
می شود  پیش بینی  کرد:  تصریح  کرد، 
سال  پایان  تا  بانک  این  منابع  رشد 
از رشد ۷۰ درصدی عبور کند.  جاری 
مهر  قرض الحسنه  بانک  شعب  مدیر 
اینکه در  به  اشاره  با  ایران در گلستان 
شعب  در  نفر  هزار   2۵ حاضر  حال 
هستند،  شاغل  گلستان  مهر   بانک 
بانک  استخدامی  آزمون  ثبت نام  افزود: 
مهر چهارم دی به اتمام رسید و آزمون 
آن، 1۴ دی در مراکز استان ها از جمله 
گرگان برگزار خواهد شد. عسکری به 
عملکرد بانک مهر گلستان در پرداخت 
وام های تکلیفی در 9 ماهه امسال در 
و  داد  خبر  مشابه  مدت  با  مقایسه 
یادآور شد: از ابتدای سال جاری تاکنون 
میلیارد   2۴۰ و  هزار   2 نفر،   66۵ به 
در  که  شد  پرداخت  ازدواج  وام  ریال 
که  قبل  سال  مشابه  مدت  با  مقایسه 
به 61۵ نفر معادل هزار و 2۵۰ میلیارد 

ریال وام ازدواج پرداخت شده بود رشد 
۸۰ درصدی داشت. مدیر شعب بانک 
قرض الحسنه مهر ایران در گلستان به 
آخرین وضعیت پرداخت وام فرزندآوری 
در  شد:  یادآور  و  کرد  اشاره  استان  در 
گلستان  در  نفر   ۵۰۰ امسال  ماهه   9
مشابه  مدت  در  و  ریال  میلیارد   ۴۳۰
 1۷۰ گلستانی  نفر   2۷۷ گذشته  سال 
دریافت  فرزندآوری  وام  ریال  میلیارد 
کردند که آمار پرداخت این وام در سال 
است.  داشته  رشد  درصد   1۵6 جاری 
عسکری با اشاره به رشد 2۷ درصدی 
ایران  مهر  قرض الحسنه  بانک  منابع 
تعداد تسهیلات  از لحاظ  در گلستان 
دوم  وام سفر  ریال  میلیارد  گفت: ۳۴۰ 
 2 به  سیزدهم  دولت  جمهور  رییس 
شد.  پرداخت  گلستانی   22۵ و  هزار 
به  ضامن  بدون  وام  پرداخت  به  وی 
مشتریان با رتبه های اعتباری بالا اشاره 

کرد و گفت: امسال از ۵2 هزار و 1۳۳ 
فقره وام اعطایی در گلستان، 1۰ هزار 
و 1۳۳ نفر که دارای رتبه اعتباری بالا 
مدیر  گرفتند.  وام  بدون ضامن  بودند 
ایران  مهر  قرض الحسنه  بانک  شعب 
گذشته  سال  کرد:  تاکید  گلستان  در 
بانک  وام  پرداخت  ماهانه  شاخص 
و  هزار  سه  گلستان  در  ایران  مهر 
22۰ میلیارد ریال بود که این شاخص 
امسال به پنج هزار و 12۰ میلیارد ریال 
تصریح  عسکری  کرد.  پیدا  افزایش 
استان  در  مهر  بانک  شعبه   1۷ کرد: 
وجود دارد که از این تعداد، 6 شعبه در 
بانک  مدیر شعب  است.  فعال  گرگان 
قرض الحسنه مهر ایران در گلستان از 
اجرای طرح پرداخت وام با کارمزد صفر 
درصد در بندرترکمن و آق قلا خبر داد 
و یادآور شد: در حال حاضر یک سوم 
به  بندرترکمن  و  آق قلا  در  وام ها  این 

تا  می شود  اعطا  گلستان  سنت  اهل 
برای دریافت وام دچار مشکل نشوند. 
ایران  مهر  بانک  کرد:  اضافه  عسکری 
در راستای ماموریت اساسی خود یعنی 
پرداخت  سمت  به  اسلامی  بانکداری 
مردم  عموم  برای  درصد  صفر  وام های 
حرکت کرده و در حال حاضر مشتریان 
می توانند از محل امتیاز حساب بانکی 
خود تا 2۰۰ میلیون ریال وام با کارمزد 
صفر درصد دریافت کند. وی با اشاره 
مهر  قرض الحسنه  مشتریان  عبور  به 
ایران از 19 میلیون نفر در کشور بیان 
خود  کوتاه  عمر  با  بانک  این  کرد: 
مشتری  میلیون  یک  حدود  سالانه 
محسوب  بزرگ  دستاورد  یک  که  دارد 
می شود. همچنین بانک قرض الحسنه 
پرتراکنش  بانک  چهارمین  ایران،  مهر 
بانک  شعب  مدیر  است.  کشور 
قرض الحسنه مهر ایران در گلستان به 
ایران  مهر  قرض الحسنه  بانک  برنامه 
تجهیز  و  زیرساخت ها  تقویت  برای 
استان ها به خزانه خبر داد و گفت: بانک 
قرض الحسنه مهر براساس دستورالعمل 
جدید ضرب العجلی را به تمام استان ها 
پایان سال مجهز به  تا  ابلاغ کردند که 
اینکه  بیان  با  عسکری  شوند.  خزانه 
بانک مهر ایران در بین ۳۰ نهاد دولتی 
و خصوصی به چهارمین بانک سودآور 
این  افزود:  است،  شده  تبدیل  ایران 
استان و کشور  بانکی  بانک در شبکه 
میزان  کمترین  بودن،  نیم درصد  زیر  با 
مطالبات را به خود اختصاص داده است.

قرض الحسنه مهر ایران 46 هزار میلیارد ریال وام پرداخت کرد
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر

 ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای عبداله رقائی به شماره شناسنامه 
پرونده  کلاسه  متقاضی  عابدین  فرزند  گرگان  از  صادره  ملی 2122۵۷6۵1۰  شماره  و   269۵
1۴۰۳11۴۴12۰۰1۰۰۰12۸ در ششدانگ یک قطعه زمین  که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
21,92 مترمربع از 2- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش۳ حوزه ثبت ناحیه2 گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/1۰/1۵    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۳/11/1

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی 1۸۵۰۴۳2

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت محترم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه حسین دولابی به شماره شناسنامه 
پرونده  متقاضی کلاسه  کاظم  محمد  فرزند  شاهرود  از  ملی ۴۵9۰99999۴ صادره  کد    ۸۰۰
1۴۰۳11۴۴12۴۸۰۰۰۰۸۵۴ در ششدانگ یک قطعه زمین  که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۷6,2۰ مترمربع از پلاک شماره ۳۸66 فرعی از  1۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه 
محمد صادق باباصادقیان بخش۳ حوزه ثبت ناحیه2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/1۰/1۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۳/11/1

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان شناسه آگهی 1۸۵۰۵۳2

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت محترم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه حسین بادلی به شماره شناسنامه ۸  کد ملی 
21222۵96۵۵ صادره از گرگان فرزند درویشعلی متقاضی کلاسه پرونده 1۴۰۳11۴۴12۴۸۰۰۰۰1۵9 
در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین  مزروعی بمساحت 22۷22,۸۰ مترمربع از پلاک شماره 
۴-اصلی واقع در اراضی باغ گلبن بخش۳ حوزه ثبت ناحیه2 گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/1۰/1۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۳/11/1

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  شناسه آگهی 1۸۵۰۵62

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت محترم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه محمدرضاحسن نژاد به شماره 
شناسنامه 26۰۰  کد ملی 212۰۵۴۸۴۳9صادره از گرگان فرزند مهدی متقاضی کلاسه پرونده 
2۸2۰۳۷۴۰۸۴2۳۳۴۰212۰۵۴۸۴۳9 در ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی بمساحت 2۴99,9۷ 
مترمربع از پلاک شماره 21۰- اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش۳ حوزه ثبت ناحیه2 گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/1۰/1۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۳/11/1

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان   شناسه آگهی 1۸۵1۰۸۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حسین حسینعلی زاده بشماره 
شناسنامه 2۸۳۸ بشماره ملی 2121۵۸۵۳۵۴صادره از گرگان فرزند اسلام متقاضی کلاسه پرونده 
1۴۰۳11۴۴12۴۸۰۰۰۰9۳۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
11,6۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه2 گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 

روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/1۰/1۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۳/11/1

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان   شناسه آگهی 1۸۵1129

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت محترم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه فاطمه دروئی به شماره شناسنامه ۷9۸  کد 
ملی ۳6۷2۴۸۰۵۷6 صادره از زابل فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده 1۴۰211۴۴12۴۸۰۰۰1۸62 
در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان بانضمام پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف 
است به مساحت 2۵۰ مترمربع از پلاک شماره ۸۸- اصلی واقع در اراضی جعفرآباد بخش۳ حوزه 
ثبت ناحیه2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/1۰/1۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۳/11/1

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان -  شناسه آگهی 1۸۵2۷۸2

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت محترم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه زینب وهابی داغی به شماره شناسنامه 1۳ کد ملی 
21221۰۰۳9۷ صادره از گرگان فرزند امراله متقاضی کلاسه پرونده 1۴۰211۴۴12۴۸۰۰۰1۵6۷ در 
ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام ۳1 سهم مشاع از ۳6 سهم ششدانگ عرصه یک قطعه 
زمین که ۵ سهم مشاع از ۳6 سهم آن وقف است بمساحت 66,۵۰ مترمربع از پلاک شماره 9۰- اصلی 
واقع در اراضی کماسی بخش۳ حوزه ثبت ناحیه2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/1۰/1۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۳/11/1

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان -  شناسه آگهی 1۸۵2916

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
بشماره  فدوی  مهران  آقای  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
شناسنامه ۳۷9 بشماره ملی 2121۸۷۵۷۷۸ صادره از گرگان فرزند رضا متقاضی کلاسه پرونده 
1۴۰۳11۴۴12۴۸۰۰۰۰699 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
2۰6,2 مترمربع از پلاک 1۰۸- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش۳ حوزه ثبت ناحیه2 گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/1۰/1۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۳/11/1

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی 1۸۵۴2۵2

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمد محمدی به شماره 
شناسنامه 2۸۷ و شماره ملی ۰۷92۷199۷2 صادره از سبزوار فرزند علی متقاضی کلاسه پرونده 
1۴۰۳11۴۴12۴۸۰۰۰11۵۰ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
1۰ مترمربع از پلاک 21 فرعی از 2- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش۳ حوزه ثبت ناحیه2 گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/1۰/1۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۳/11/1

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان -  شناسه آگهی 1۸۵۵۴1۷

آگهی تحدید حدود اختصاصی
بدینوسیله اعلام میگردد به استناد ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف، تحدید حدود ششدانگ  
عرصه و اعیان یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 1۷۴مترمربع  دارای پلاک 
۳161 فرعی از 1۷-اصلی واقع در اراضی جلین علیا بخش ۳ سه ثبت گرگان ملکی/ خانم پریسا کریم 
کشته  فرزند رضا ساعت  9 روز سه شنبه مورخ 1۴۰۳/11/16 در محل وقوع ملک واقع در جلین 
علیا کوچه طبیعت یکم بعمل خواهد آمد. از این رو چنانچه مجاوری یا هر شخصی نسبت به حدود 
یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس 
تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک فوق الذکر به اداره ثبت شهرستان گرگان تسلیم 
نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست به مرجع 
ذیصلاح قضائی تقدیم نماید در غیراینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه 
مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت  و به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است 
در صورت عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاریخ انتشار: شنبه 1۴۰۳/1۰/1۵
حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی 1۸۵6996

 آگهی تحدید حدود اختصاصی
بدینوسیله اعلام میگردد به استناد ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف، تحدید حدود ششدانگ  عرصه 
و اعیان یک قطعه زمین مزروعی دارای پلاک ۷۳۵ فرعی از 11۷-اصلی بخش ۳ ثبت منطقه 2 دو 
گرگان واقع در اراضی مرزنکلاته به مساحت ۸۴۷1 مترمربع بنام آقای سید علی شیرنگی مرزنکلاته  
فرزند رحیم ساعت  9 روز یک شنبه مورخ 1۴۰۳/11/2۸ در محل وقوع ملک واقع در گرگان جنوب 
روستای مرزنکلاته خیابان کشتارگاه مرغ با کد پستی....  خواهد آمد. از این رو چنانچه مجاوری یا 
هر شخصی نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا سی روز 
از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک فوق الذکر به 
اداره ثبت شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید در غیراینصورت متقاضی ثبت یا 
نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت  و به 
اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت 

به صدور سند مالکیت خواهد نمود.
تاریخ انتشار: شنبه 1۴۰۳/1۰/1۵

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی 1۸۵۷2۸2

 
آگهی تحدید حدود اختصاصی

بدینوسیله اعلام میگردد به استناد ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف، تحدید حدود ششدانگ  
عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی دارای پلاک 2۴۴۸ فرعی از 21۰ اصلی بخش ۳ ثبت منطقه 
2 دو گرگان واقع در اراضی سرخنکلاته به مساحت 119۴۸,9۵ مترمربع بنام آقای سید علی شیرنگی 
مرزنکلاته  فرزند رحیم ساعت  9 روز یک شنبه مورخ 1۴۰۳/11/2۸ در محل وقوع ملک واقع در 
گرگان جنوب غربی روستای مرزنکلاته با کد پستی....  خواهد آمد. از این رو چنانچه مجاوری یا هر 
شخصی نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا سی روز از 
تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک فوق الذکر به اداره 
ثبت شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
مرجع ثبتی، دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید در غیراینصورت متقاضی ثبت یا نماینده 
قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت  و به اداره 
ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به 

صدور سند مالکیت خواهد نمود.
تاریخ انتشار: شنبه 1۴۰۳/1۰/1۵

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی 1۸۵۷2۸۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۳6۰۳12۰۰1۰111۷9 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
ملی  کد  و   ۵ شناسنامه  شماره  به  خواجه  اسداله  آقای  تقاضای   1۴۰211۴۴12۰۰1۰۰۰9۰۵
2122۳۷961۸ صادره از گرگان فرزند علی جمعه در ششدانگ یک قطعه زمین که مقدار یک و نیم 
دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف است  بمساحت ۵1۵,۵1 مترمربع از پلاک شماره 12- اصلی 
واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/1۰/1۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۳/1۰/۳۰

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1۸۵۷۷۳۷

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی که مقدار ۸,۵ سهم مشاع از 9۰ سهم ششدانگ 
عرصه آن وقف است به مساحت 22۸۰ مترمربع دارای پلاک ۷9 فرعی از 2۰6 اصلی واقع در 
اراضی کلاجان سادات بخش ۳ حوزه ثبتی گرگان ملکی آقای مجتبی کبیری فرد فرزند محمد در 
ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخ 1۴۰۳/11/1۴ به آدرس گرگان- روستای روشن آباد- جاده 
اصلی گرگان به ساری زمینهای کشاورزی کد پستی ۴9۳۴16۴16۴ به عمل  خواهد آمد. از این 
رو چنانچه مجاوری نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند فقط 
تا سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک 
به اداره ثبت شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید در غیراینصورت 
متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم 
دادخواست را دریافت  و به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض 

اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.
تاریخ انتشار: شنبه 1۴۰۳/1۰/1۵

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1۸۵۸۰۳2

آگهي  ثبتي
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راز پرورش کودکانی با اعتماد به نفس بالا
اعتماد به نفس در دوران کودکی، پایه ای مستحکم برای موفقیت های آتی و رشد 
شخصیت اجتماعی و عاطفی کودکان است. با چند اقدام ساده و کاربردی می توان 
این حس را در فرزندان از سنین ابتدایی تقویت کرد. به گزارش ایرنا زندگی، کودکی 
را تصور کنید که با هیجان به سمت چالش های جدید می رود، با دوستانش ارتباط 
برقرار می کند، از شکست ها نمی هراسد و به خودش و توانایی هایش ایمان دارد. 
اعتماد به نفس چنین کودکانی نه تنها سبب موفقیت های آتی آن ها می شود، بلکه 
پایه ای محکم برای رشد شخصیتی، اجتماعی و عاطفی آن ها به شمار می آید. 
اما چگونه می توان چنین اعتماد به نفسی را از سنین پایین در فرزندان پرورش 
داد؟ دکتر فرشته یاقوتی، روانشناس و روان درمانگر کودک و نوجوان به بررسی نقش 
والدین در شکل گیری و تقویت اعتماد به نفس فرزندان پرداخته است. او با ارائه 
راهکارهای کاربردی، والدین را به عنوان الگو و پشتیبان کودک معرفی می کند 
و نقش آنان را در مسیر رشد و اعتماد به نفس پایدار فرزندان حیاتی می داند

.
نقش اعتماد به نفس در رشد کودکان

اعتماد به نفس در کودکان از پایه های مهم برای رشد روانی و شخصیتی آن هاست. 
دکتر فرشته یاقوتی، روانشناس و روان درمانگر کودک و نوجوان، به اهمیت اعتماد 
به نفس پرداخته و تأثیرات آن بر روند زندگی کودکان را تشریح کرده است. او 
می گوید: اعتماد به نفس یعنی تجربه کردن های جدید با اتکا بر دلگرمی 
تجربه های قبلی؛ اینکه کودک با تکیه بر موفقیت های گذشته، شجاعت داشته 
باشد که به سراغ چالش های جدید برود. این روان درمانگر کودک و نوجوان  
ادامه می دهد که اعتماد به نفس باعث می شود کودکان به توانمندی های 
خود باور داشته باشند و در مواجهه با چالش های زندگی دیدگاه مثبتی را 
اتخاذ کنند. او می افزاید: این ویژگی در کودک باعث افزایش انگیزه و پشتکار 
می شود و کمک می کند تا کودک برای رسیدن به اهدافش تلاش کند و با 
شکست و ناکامی ها بهتر روبرو شود. یکی از مسائل مهم دیگری که یاقوتی 
بر آن تأکید دارد، نقش اعتماد به نفس در مهارت های اجتماعی است. به 

گفته او، اعتماد به نفس بالا به کودکان کمک می کند تا بتوانند به راحتی با 
افراد جدید ارتباط برقرار کنند و شبکه اجتماعی خود را گسترش دهند. او 
می گوید: بچه هایی که از تعامل اجتماعی می ترسند، معمولاً اعتماد به نفس 
پایین تری دارند. اما اگر اعتماد به نفس بالایی داشته باشند، می توانند روابط 
بهتری را تجربه کنند و در محیط های اجتماعی موفق تر عمل کنند.یاقوتی 
همچنین به تأثیر مثبت اعتماد به نفس بر کاهش اضطراب و افسردگی 
در کودکان اشاره می کند. او می گوید: »کودکانی که اعتماد به نفس دارند، 
نگرش مثبت تری به خود و زندگی شان دارند و این نگرش مثبت به آن ها 
کمک می کند تا با اضطراب ها و ترس های طبیعی زندگی بهتر کنار بیایند 
و خلاقانه رفتار کنند. این اعتماد به نفس به آن ها جرات امتحان ایده های 
جدید را می دهد و از اشتباه کردن نمی ترسند. یاقوتی اشاره می کند که اعتماد 
به نفس پایه ای برای اعتماد به دیگران و ایجاد روابط سالم است. او تأکید 
می کند: کودکی که به خود اعتماد داشته باشد، می تواند به دیگران نیز اعتماد 

کند و این اعتماد می تواند پایه یک رابطه سالم و مثبت در زندگی او باشد.
کودکان نفس  به  اعتماد  تضعیف  یا  تقویت  بر  مؤثر  عوامل 
یاقوتی درباره عوامل مؤثر بر اعتماد به نفس در کودکان می گوید: حمایت 
والدین و نوع بازخورد آن ها از عملکرد کودک نقش مهمی دارد. اگر کودکی 
پس از تلاش هایش با تحسین مواجه شود، احساس شایستگی می کند. مثلًا 
وقتی کودک نقاشی می کشد و والدین او را تشویق می کنند، به توانایی های 
خود باور پیدا می کند. در مقابل، انتقاد مداوم یا برجسته سازی اشتباهات 
کوچک، حس ناکافی بودن و کاهش اعتماد به نفس را در کودک ایجاد 
می کند. او ادامه می دهد که تجربه های موفق و مثبت نیز از عوامل مؤثر 
هستند، وقتی کودکان در فعالیت های مختلف مانند بازی های گروهی یا 
فعالیت های هنری به موفقیت برسند، احساس مثبتی نسبت به خود پیدا 
می کنند و تشویق می شوند که به تلاش ادامه دهند. در مقابل، اگر فقط 
یاقوتی  به نفس آن ها تضعیف می شود.  اعتماد  شکست را تجربه کنند، 
با  کودک  مقایسه  می کند:  اشاره  منفی  مقایسه های  به خطرات  همچنین 
دیگران، به ویژه در زمینه تحصیلی، می تواند بسیار مخرب باشد. اگر والدین 
کودک را با همکلاسی هایش مقایسه کنند، این پیام به کودک منتقل می شود 
که به اندازه کافی خوب نیست و اعتماد به نفس او کاهش می یابد. به 
گفته او، واگذاری مسئولیت های متناسب با سن کودک نیز عامل تقویت اعتماد 
به نفس است. او توضیح می دهد: وقتی کودک با موفقیت وظیفه ای متناسب با 
سنش انجام می دهد، احساس مسئولیت پذیری و اعتماد به نفس پیدا می کند. 
اما اگر مسئولیت ها بیش از توانش باشد، شکست های مکرر به حس ناتوانی 
او دامن می زند. یاقوتی بر نقش محیط مدرسه و روابط دوستانه تأکید دارد و 
می گوید: معلمانی که محیطی امن و پذیرنده ایجاد می کنند و دوستی های 
می دهد.  حمایت  و  ارزشمندی  احساس  آن ها  به  کودکان،  میان  مثبت 
تجربه های  یا  مدرسه  در  گرفتن  قرار  تمسخر  مورد  دیگر،  سوی  از 
اجتماعی منفی می تواند به شدت اعتماد به نفس کودک را تضعیف کند.

 

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1403

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
1۳ آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر 
در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت 

و به شرح ذیل آگهی می شود:
  1۴۰۳11۴۴12۰1۰۰۰۰۰62 کلاسه   پرونده  در     1۴۰۳6۰۳12۰1۰۰۰6۵۰۰ شماره   1-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای  ابوالقاسم خاندوزی  فرزند محمد  مبنی بر صدور سند مالکیت  
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  22۷۳۵  مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره  1۳- اصلی واقع در استان گلستان  شهرستان رامیان  شهر خان ببین  روستای سعد آباد بخش 
۷  حوزه ثبتی رامیان  که متقاضی احدی از وراث دارنده سند اصلاحات اراضی  به شماره های  619۰  
مورخ 1۳۵1/۰9/1۸ و ۳۰99  مورخ 12/ ۰2/ 1۳۴9  می باشد. در صورتی که اشخاص ذی نفع به 
آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و 
رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل 
دهد. در این صورت اقدامات ثبت، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول 
اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت 

جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/1۰/1۵  ) شنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/11/۰1 ) دو شنبه( 
لیلا  کاغذلو-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف 122۰۰ 

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1403

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
1۳  آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر 
در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت 

و به شرح ذیل آگهی می شود:
کلاسه  1۴۰۳11۴۴12۰1۰۰۰۰2۰9   پرونده  در  1-رأی شماره  1۴۰۳6۰۳12۰1۰۰۰61۷۸   
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای  علیرضا کوهستانی  فرزند سلیمان  مبنی بر صدور سند 
مالکیت  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  ۳۷/ 1۳1    مترمربع 
در قسمتی از پلاک شماره  1- اصلی واقع در استان گلستان  شهرستان رامیان  بخش ۸  حوزه 

ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی  ) بنیاد مستضعفان  انقلاب اسلامی(.
2- رأی شماره  1۴۰۳6۰۳12۰1۰۰۰61۸2   در پرونده کلاسه  1۴۰۳11۴۴12۰1۰۰۰۰2۰۸  
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای  ابوالفضل  کوهستانی  فرزند سلیمان  مبنی بر صدور سند 
مالکیت  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  9۰/ 1۰۳    مترمربع 
در قسمتی از پلاک شماره  1- اصلی واقع در استان گلستان  شهرستان رامیان  بخش ۸  حوزه 
ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی  ) بنیاد مستضعفان  انقلاب اسلامی(. 
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت 

اقدامات ثبت، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره 
وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/1۰/1۵  ) شنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/11/۰1 ) دو شنبه( 
  لیلا  کاغذلو- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف 1219۳ 

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1403

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
1۳   آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم 
مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو 

نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
  1۴۰۳11۴۴12۰1۰۰۰۰۴۰۷ کلاسه   پرونده  در     1۴۰۳6۰۳12۰1۰۰۰6۴۷۳ شماره   1-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای  فاضل سنجری فرزند علی محمد  مبنی بر صدور سند مالکیت  
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی   به مساحت  ۴۰/ 111  مترمربع در قسمتی از 
پلاک شماره 1۴9۳  فرعی از  1۰- اصلی واقع در استان گلستان  شهرستان رامیان  شهر خان ببین  
روستای بلوچ آباد سیاه خان  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  مع الواسطه  از مالک رسمی  
) رحیم بخش  ناروئی (. در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت 
اقدامات ثبت، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره 
وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/1۰/1۵  ) شنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/11/۰1 ) دو شنبه( 
    لیلا  کاغذلو-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف 12226 

 آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1403

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
1۳  آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر 
در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت 

و به شرح ذیل آگهی می شود:
1-رأی شماره  1۴۰۳6۰۳12۰1۰۰۰6۴۷1   در پرونده کلاسه  1۴۰۳11۴۴12۰1۰۰۰۰۴۴۴  تصرفات 
مفروزی و مالکانه  خانم  پری ناز بالدل  فرزند جمعه  مبنی بر صدور سند مالکیت  نسبت به ششدانگ  
یک قطعه زمین با بنای احداثی   به مساحت  9/ 2۰9  مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 1۴9۳  فرعی 
از  1۰- اصلی واقع در استان گلستان  شهرستان رامیان  شهر خان ببین  روستای بلوچ آباد سیاه خان  
بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  مع الواسطه  از مالک رسمی  ) رحیم بخش  ناروئی (. در 
صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت 

اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد 

نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/1۰/1۵  ) شنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/11/۰1 ) دو شنبه( 
   لیلا  کاغذلو- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف 1222۴ 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حمزه احمدی نصراباد بشماره 
شناسنامه 6 بشماره ملی 2122۰۳91۵9 صادره از گرگان فرزند احمد متقاضی کلاسه پرونده 
1۴۰۳11۴۴12۴۸۰۰۰۰961 در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین  مزروعی به مساحت 
۷۸11 مترمربع از پلاک شماره 9۵ فرعی از 6- اصلی واقع در نصراباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه2 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی و انتقالی از مالک رسمی وراث مرحوم محمود 
احمدی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/1۰/1۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۳/11/1
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه خانم جمیله مسلمی پور بشماره شناسنامه 2 بشماره ملی 
2122۴1۳۴۵1 صادره از گرگان فرزند ذوالفقار متقاضی کلاسه پرونده 1۴۰211۴۴12۴۸۰۰۰1۳66 
در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن 
وقف است  به مساحت ۷۸,۴۷ مترمربع از پلاک شماره ۸۸ - اصلی واقع در اراضی جعفرآباد بخش۳ 
حوزه ثبت ناحیه2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/1۰/1۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۳/11/1
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در بسیاری از سالمندان رانندگی به آنها احساس اعتماد به نفس، 
استقلال و کنترل می دهد. اما نکته ی بسیار مهم این است که 
آنها درک کنند؛ زمانی که عکس العملهایشان کند می شود، 
تحرکاتشان کاهش می یابد، بینایی و یا شنوایی آنها ضعیف 
میشود و یا رانندگی آنها دستخوش سایر تغییرات متناسب با 
افزایش سنشان میشود، فعالیت رانندگی را کنار بگذارند و این 
کار را به جوانترها واگذار کنند. اما متاسفانه باور این تغییرات برای 
بسیاری از افراد قابل قبول نیست. به گزارش ایرنا زندگی، حسن 
۸۴ سال سن دارد و با توجه به سلامت بینایی و شنوایی و سایر 
سنجش های انجام شده گواهینامه ی رانندگی اش را برای دو سال 
دیگر تمدید کرده است، اما چند وقتی است راه خانه اش را گم 
میکند، حین رفتن به خرید فراموش میکند برای چه بیرون آمده 
و بارها شده پدال گاز و ترمز را اشتباه گرفته و تصادف کرده 
است اما همچنان بر این باور است که من بهترین راننده هستم 
و سایر رانندگان رانندگی بلد نیستند. مهین ۷۸ ساله است و دید 
او در شب بسیار پایین می آید اما او همچنان روزها از کرج به 
تهران می آید تا نوه هایش را نگه دارد و شب به خانه بر میگردد. 
او به خاطر دید پایین آنقدر آهسته رانندگی میکند که همین 
امر موجب تصادفات مکرر او شده است. مصطفی به تازگی 
شمع کیک ۷۰ سالگی اش را فوت کرده است. او خودش را 
استاد رانندگی میداند. حین رانندگی به هیچکس اجازه نمیدهد 
که از او سبقت بگیرد، بسیار پیش آمده که وسط اتوبان برای رد 
کردن خروجی مدنظرش دنده عقب آمده و یا خیابان یک طرفه 
را دور زده است. گیتی ۷۴ ساله است و پابند مقررات رانندگی، 
صبر و حوصله او در رانندگی زبان زد عام و خاص است. او 
معتقد است بسیاری از رانندگی ها به خاطر عجله جوانان اتفاق 
میافتد. جامعه نمونه ای که در بالا به آن اشاره کردیم، برخی از 
فواید و مزایای رانندگی در سنین بالا را نشان میدهد. در کشور 
ما همانند بسیاری از کشورهای دیگر شروع سن رانندگی سن 
1۸ سالگی است اما سن مشخصی برای ممنوعیت رانندگی در 
سنین بالا مشخص نشده است. اما به راستی افراد تا چه سنی 

قابلیت رانندگی کردن را دارند؟

بالا رفتن سن عامل ایمن نبودن رانندگی نیست
سن مطمئناً عاملی در تعیین میزان ایمن بودن رانندگی برای افراد 
مسن است، اما عامل صد درصدی نیست. با توجه به اینکه، 
افزایش سن بر مهارت های حرکتی، هوشیاری، بینایی و عکس 
العمل ها تأثیر می گذارد، این ناعادلانه است که بگوییم همه 
سالخوردگان به یک اندازه تحت تأثیر قرار می گیرند، یا اینکه 
افراد مسن بیش از سایرین دچار تصادفات رانندگی می شوند. 
تجربه ثابت کرده بیشتر رانندگان بالای 6۵ سال از کمربند ایمنی 
استفاده میکنند، به طور کلی در مورد شرایط آب و هوایی که در 
آن رانندگی می کنند آگاه تر هستند، میزان بروز اختلال در رانندگی 
برای آنها بسیار کمتر است و صبر آنها در رانندگی بسیار بالا 
است. بنابراین، ما باید مراقب باشیم که ایمنی رانندگی افراد را 

صرفاً بر اساس سن آنها قضاوت نکنیم.
عوامل موثر سلامتی فرد مسن بر ایمنی نبودن رانندگی               

با پا گذاشتن به سن شرایط رایج سلامتی با مشکلاتی مواجه 
میشود و غالبا نیاز به مصرف برخی داروها بیشتر میشود. 
مصرف برخی از این داروها ممکن است عوارض جانبی بر 
مهارت های رانندگی شما داشته باشد. برخی از این مشکلات که 
ممکن است بر مهارت رانندگی فرد مسن تاثیر بگذارد عبارتند از:

*سفت شدن مفاصل و ماهیچه ها و آرتریت

*مشکلات بینایی مانند کاهش دید، گلوکوم، آب مروارید، 
دژنراسیون ماکولا و ...

*مشکلات شنوایی
*مصرف داروهای خواب آور که موجب کاهش هوشیاری فرد 

میشود.
*کاهش زمان واکنش و رفلکس

*ابتلا به برخی از شرایط پزشکی مانند حرکات غیرقابل کنترل و 
از دست دادن هماهنگی و تعادل به دلیل بیماری پارکینسون و...

 *زوال عقل و آلزایمر
زمان کنار گذاشتن رانندگی چه زمانی است؟

سن توقف رانندگی در همه افراد مسن به یک اندازه نیست و 
این زمان برای هر فرد منحصر به خودش است. ممکن است 
که یک فرد ۸۰ ساله با سلامت کامل بتواند بدون خطر برای 
خود یا سایر رانندگان در جاده رانندگی کند، در حالی که یک 
فرد 6۰ ساله با اختلال بینایی و شرایط پزشکی که بر مهارت 
های حرکتی او تأثیر می گذارد باید رانندگی را متوقف کند. 
چنانچه شما نگران رانندگی ایمنی فرد مسن عزیز خود هستید 

که رانندگی میکند، میتوانید راهکارهای زیر را انجام دهید:

بررسی وضعیت سلامت
میزان سلامت روانی و جسمی افراد سالخورده تا حد زیادی 
تعیین کننده ایمن بودن رانندگی برای آنهاست. صحبت کردن 
با پزشک و دریافت نظر حرفه ای او در مورد اینکه آیا فکر 
می کنند رانندگی برای او ایمن است یا خیر، بسیار مهم است. 
حتماً داروهای مورد مصرف فرد سالخورده را با پزشک در میان 
بگذارید، زیرا بسیاری از سالخوردگان نمی دانند که دارو می تواند 

بر مهارت های حرکتی آنها تأثیر بگذارد.

به درستی علائم آنها را مشاهده و بررسی کنید
به طور منظم همراه آنها سوار ماشین شوید و به رانندگی آنها 
توجه زیادی داشته باشید. آیا آنها برای ماندن در مسیر خود 
مشکل دارند؟ آیا آنها از راهنمای خود استفاده می کنند؟ آیا می 
توانند سر خود را به اندازه کافی بچرخانند؟ آیا تاریکی یا نورها 
در شب آنها را آزار نمیدهد؟ اینها همه چیزهایی هستند که باید 
به آنها توجه کنید و اگر فکر می کنید رانندگی برای آنها ایمن 

نیست، می توانید در این مورد با آنها گفتگو کنید.
با افراد مسن درخصوص رانندگی و مشکلاتشان گپ بزنید

گپ زدن با افراد مسن در مورد احساس رانندگی برای آنها، به 
شما ایده بهتر و کامل تری در مورد اینکه آیا باید رانندگی را 
متوقف کند یا نه، می دهد. ممکن است سخت باشد که بدانید 
دقیقاً چگونه با یک فرد مسن در مورد ترک گواهینامه رانندگی 
خود صحبت کنید، چنانچه از پزشک راهنمایی و رانندگی 
بخواهید که در این مورد با او صحبت کند، شاید راحت تر 
باشید.چنانچه خودتان در این مورد با او صحبت میکنید  سعی 
کنید به او ثابت  کنید که ترک رانندگی به معنای کنار گذاشتن 
زندگی اجتماعی نیست.چنانچه خودتان از افراد مسن هستید و 
میخواهید بدانید زمان بازنشستگی در رانندگی شما رسیده بهتر 

است اول به این سوالات پاسخ دهید:
آیا رانندگان دیگر اغلب برای من بوق می زنند؟  آیا من تصادفاتی 
داشته ام حتی اگر گلگیر خم شده باشد؟ آیا برای دیدن علائم 
جاده، خروجی ها یا خطوط خطوط مشکل دارم؟ آیا هنوز آنقدر 
انعطاف پذیر هستم که بتوانم سرم را بچرخانم تا آینه ها و نقاط 
کور را به راحتی بررسی کنم؟ آیا شرایط فیزیکی یا داروها زمان 
واکنش من را کند کرده است؟ آیا حتی در جاده های آشنا اغلب 
گم می شوم؟ به نظر می رسد خودروها یا عابران پیاده از هیچ جا 
ظاهر نمی شوند؟ آیا اغلب حین رانندگی حواس من پرت می 
شود؟ آیا خانواده، دوستان یا پزشکم گفته اند که نگران رانندگی 
من هستند؟ آیا این روزها کمتر رانندگی می کنم زیرا مانند گذشته 
در مورد رانندگی خود مطمئن نیستم؟ آیا برای ماندن در خط 
خود مشکل دارم؟ آیا در حرکت دادن پایم بین پدال گاز و ترمز 
مشکل دارم یا گاهی اوقات این دو را با هم اشتباه می گیرم؟ آیا 
در مورد رانندگی ام توسط یک افسر پلیس کنارکشیده شده ام؟ 
اگر به هر یک از این سؤالات پاسخ »بله« داده اید، ممکن است 
زمان آن رسیده باشد که با پزشک یا اعضای خانواده خود در مورد 
رانندگی خود صحبت کنید یا ارزیابی رانندگی را در نظر بگیرید.

چگونه در سالمندی رانندگی ایمنی داشته باشید؟
چنانچه فرد مسنی هستید، شاید از قبل می دانید که رانندگی 
در شب یا در هوای بارانی برای شما مشکل ساز است. یا اینکه 
در مسیرهای خاص مثلا در بزرگراه های شلوغ رانندگی برای 
شما سخت است. با رعایت نکات زیر میتوانید به ایمن ماندن 

خودتان حین رانندگی کمک کنید. با پزشک خود صحبت کنید 
و از او مشورت بگیرید که رانندگی شما خطر آسیب رساندن 
به شما یا دیگران را نداشته باشد. فعالیت بدنی داشته باشید. 
این به شما کمک می کند قدرت و انعطاف پذیری خود را 
حفظ کرده و حتی آن را بهبود ببخشید، این امر ممکن است 
به توانایی های رانندگی شما کمک کند. ماشین خود را در نظر 
بگیرید. در صورت امکان، خودرویی با گیربکس اتوماتیک، فرمان 
برقی، ترمز برقی و آینه های بزرگ برانید. اتومبیل های جدیدتر 
مجهز به دوربین های پشتیبان هستند که می توانند پارک کردن 
و پشتیبان گیری را آسان تر کنند، و همچنین سنسورهای دیگری 
که می توانند قبل از وقوع تصادف به راننده در مورد یک شی یا 
وسیله نقلیه نزدیک هشدار دهند. مراقب چشم و گوش خود 
باشید. در صورتی که نیاز به دید واضح دارید، همیشه از عینک 
یا لنزهای تماسی خود استفاده کنید. اگر از سمعک استفاده می 
کنید، هنگام رانندگی حتما از آن استفاده کنید. از رانندگی در 
ساعات خاصی از روز خودداری کنید. اگر در تاریکی مشکل 
دید دارید، رانندگی در شب را کاهش دهید یا آن را متوقف کنید. 
سعی کنید هنگام طلوع و غروب خورشید، زمانی که خورشید 
مستقیماً در خط دید شما قرار دارد، از رانندگی خودداری کنید. 
هنگام رانندگی وضعیت خودت را بررسی کن، اگر احساس 
سبکی سر یا خواب آلودگی دارید، رانندگی نکنید. حتماً 
هشدارهای مربوط به داروهای خود را بررسی کنید. سعی کنید 
زمانی که استرس دارید یا خسته هستید از رانندگی خودداری 
کنید. فضای کافی بین خودروی خود و خودروی جلویی خود 
بگذارید و زمانی که نیاز به توقف داشتید زود ترمز کنید. زمان 
خود را برنامه ریزی کنید تا جایی که می توانید از مناطق پر 
ترافیک یا رانندگی در ساعات شلوغی خودداری کنید. مسیر 
خود را برنامه ریزی کنید در خیابان هایی که می شناسید رانندگی 
کنید و راهی برای رفتن پیدا کنید که به تعداد کمی پیچ به 
چپ و راست نیاز دارد یا اصلاً نیازی به گردش ندارد. مسیری 
را انتخاب کنید که از بزرگراه ها یا دیگر جاده های پر سرعت 
اجتناب کند. اگر باید در بزرگراهی با سرعت حرکت کنید، در 
لاین سمت راست حرکت کنید و از جایی که ترافیک کندتر 
است، حرکت کنید. وقتی هوا بد است بیرون نروید. آب و هوای 
بد مانند باران، یخ یا برف می تواند رانندگی را برای هر کسی 
سخت کند. سعی کنید منتظر بمانید تا هوا بهتر شود یا از 
اتوبوس، تاکسی و یا سایر گزینه های جایگزین استفاده کنید. 
همیشه کمربند ایمنی خود را ببندید و مطمئن شوید که 
سرنشینان شما نیز کمربند ایمنی خود را ببندند. عوامل حواس 
پرتی را محدود کنید، خوردن، تنظیم رادیو، یا چت کردن، همگی 
می توانند حواس پرتی را پرت کنند. اگر هنگام رانندگی از تلفن 
همراه خود استفاده می کنید، از هندزفری استفاده کنید و در 
صورت امکان از فعال سازی صوتی مسیریاب ها استفاده کنید.

نحوه صحبت کردن با فرد مسن درباره توقف رانندگی
صحبت کردن با یک فرد مسن در مورد رانندگی او اغلب 
دشوار است. برای بسیاری از افراد مسن، دست کشیدن از 
سوویچ خودرو به معنای از دست دادن آزادی انتخاب و 
حرکت است. بسیاری از این افراد می ترسند که برای رفت 
و آمد خود به شخص دیگری وابسته شوند. آنها نگران از 
دست دادن توانایی انجام وظایف، شرکت در قرار ملاقات 
ها و شرکت در فعالیت هایی هستند که برای چندین دهه 

به تنهایی انجام می دادند. 

خداحافظی افراد مسن با رانندگی
شنبه ۱5 دی ماه ۱۴0۳/ سال بیست و ششم / شماره  2907

با توجه به اینکه، افزایش سن بر مهارت های حرکتی، هوشیاری، بینایی و عکس العمل ها تأثیر می گذارد، این ناعادلانه است که بگوییم همه سالخوردگان به یک اندازه تحت تأثیر قرار می گیرند


